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Et år med store endringer

Rapport fra administrerende direktør
2023 har vært et år med store endringer, for Simula og for meg. Jeg begynte som ny direktør for 
Simula i mai 2023 og har hatt gleden av å bli godt kjent med organisasjonen gjennom året. Å 
dypdykke ned i organisasjonen for å lære mer om de ulike forskningsområdene og prosjektene har 
rett og slett vært ekstremt spennende og lærerikt. Simula er en imponerende organisasjon, som 
kan vise til særdeles sterke resultater over tid. Det er  med stor glede og ydmykhet jeg har tatt over 
som leder for Simula.

Lillian Røstad
Administrerende direktør
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“

Samtidig som de forskningsmessige resultatene 
er meget gode, har den økonomiske situasjonen 
vært utfordrende for Simula de siste årene, som 
for mange andre i sektoren. Gjennom 2023 har det 
derfor vært nødvendig å gjennomføre kostnadsre-
duserende tiltak. Blant annet er Simula Learning 
avviklet og Gründergarasjen er ikke lenger en del av 
Simula. Mot slutten av 2023 så vi at de iverksatte 
tiltakene ga nødvendig effekt.

Selv om kostnadsreduserende tiltak har vært nød-
vendig, er det viktig å se fremover. Samfunnet står 
overfor flere store utfordringer som Simula kan 
bidra til å løse med vår kompetanse og kunnskap. 
Klimautfordringen er en av disse der teknologi 
kan spille en viktig rolle. Det var gledelig å mot-
ta nyheten om at GASS-prosjektet, der Simula er 
forskningspartner, ble finansiert av Grønn Plattform 
ordningen til Forskningsrådet. I prosjektet skal 
Simula bidra med å benytte kunstig intelligens for 
å optimalisere reiseveien for skip, og dermed redu-
sere utslipp. Gjennom 2023 har Simula hatt stor 
suksess med EU-søknader og har startet opp flere 
nye prosjekter der bruk av kunstig intelligens er et 
gjennomgangstema.

2023 var virkelig året der kunstig intelligens gikk 
fra å være et stort tema i forskningsverdenen, til 
å være temaet alle snakket om. Lanseringen av 
ChatGPT på slutten av 2022, gjorde generativ AI til-
gjengelig for alle. Simula har jobbet med maskinlæ-
ring og kunstig intelligens i en årrekke, fra utvikling 
av fundamentale modeller til ulike anvendelsesom-
råder. Prosjektene vi er involvert i er for mange til å 
nevne alle her, men det er spesielt gledelig at pro-
sjektet der Simula Consulting har bidratt med sin 
kompetanse om kunstig intelligens til å utvikle en 
fiskefelle for å sortere ut pukkellaks har fått stor 
oppmerksomhet internasjonalt og blitt nominert til 
flere priser i 2023.

Kompetanse er en av de virkelig store samfunnsut-
fordringene. Hvordan sikrer vi at Norge har tilstrek-
kelig kompetanse for å takle utfordringer og bygge 
fremtidens bærekraftige samfunn? 

I 2023 inngikk Simula en utvidet samarbeidsavtale 
med OsloMet. Vi har over lengre tid hatt et tett og 
godt samarbeid med OsloMet, gjennom selskapet 
vi eier sammen, SimulaMet. Formålet med den nye 
samarbeidsavtalen er å legge til rette for et enda 
bredere samarbeid, og sammen bidra til at det ut-
dannes tilstrekkelig høyt kompetente kandidater 
innen IKT i Norge.

Det er i krevende tider man ser hva som bor i en or-
ganisasjon og det er inspirerende å se hvordan hele 
Simula mobiliserer og jobber tett med samarbeids-
partnere i akademia og industrien. Det gjør meg 
stolt og trygg på at Simula vil lykkes også videre.

Gjennom 2023 har Simula hatt stor suksess 
med EU-søknader og har startet opp 

flere nye prosjekter der bruk av kunstig 
intelligens er et gjennomgangstema. 
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Årsberetning for 2023
Simula Research 
Laboratory 

Simula Research Laboratory AS har som formål 
å drive grunnleggende langsiktig forskning på 
utvalgte områder innen programvare- og kom-
munikasjonsteknologi og gjennom dette bidra til 
nyskapning og innovasjon i næringslivet.  

 
Administrasjon og organisasjon 
Simula Research Laboratory (SRL) er organisert 
som et aksjeselskap med Kunnskapsdepartementet 
som eier. Selskapet kombinerer akademiske tra-
disjoner med styringsmodeller kjent fra nærings-
livet. I 2023 hadde SRL fire datterselskaper som 
er konsolidert inn i konsernregnskapet. Simula 
Innovation AS er et heleid datterselskap og forval-
ter Simulas investeringsportefølje. Simula UiB AS 
eies av SRL (51 %) og Universitetet i Bergen (49 %). 
Simula Metropolitan Center for Digital Engineering 
AS (SimulaMet) eies av SRL (51 %) og OsloMet - 
storbyuniversitetet (49 %). Simula Consulting AS 
eies 100 % av SRL. 
Simula Learning AS ble, som en konsekvens av den 
anstrengte økonomiske situasjonen, avviklet våren 
2023 og er ikke konsolidert i konsernregnskapet. I 
mai 2023 fikk Simula ny administrerende direktør.

Morselskapet og dets datterselskaper samarbei-
der tett. Majoriteten av selskapene er lokalisert i 
Oslo sentrum (Tullinløkka og Bislett). Simula UiB 
ligger i Bergen.  

Aktiviteter 
Simula driver grunnleggende og langsiktig 
forskning innenfor kommunikasjon i data- og 
mobilnettverk, vitenskapelige beregninger, meto-
der for utvikling og testing av store programvare-
systemer, maskinlæring og informasjons- og kom-
munikasjonssikkerhet. Forskningen er fokusert 
på grunnleggende utfordringer som kombinerer 
teknologisk utvikling med nytteverdi for industri og 
samfunn for øvrig. Gjennom året har Simula hatt 
spesielt fokus på å utvikle forskningsvirksomheten 

innen kunstig intelligens, bruk av teknologi for bed-
re helse, og hvordan oppnå et tryggere og mer påli-
telig digitalt samfunn. Ettersom aktivitetene i 2022 
ble påvirket av betydelige endringer i eksterne for-
hold både nasjonalt og internasjonalt, har Simula i 
2023 iverksatt betydelige tiltak for å tilpasse oss 
endringer i rammebetingelser. Vi har redusert kost-
nader og hatt fokus på å sikre fremtidige inntekter 
for å oppnå forsvarlig drift, bl.a. ved å forberede 
oss på utlysningen av «KI-milliarden» som regjerin-
gen har satt av til forskning på kunstig intelligens. 
Det har også vært lagt ned betydelig innsats i ut-
vikling av aktivitet rettet mot oppdragsforskning og 
Simula Consulting. Gjennom 2023 har Simula hatt 
stor suksess med EU-søknader og har startet opp 
flere nye prosjekter der bruk av kunstig intelligens 
er et gjennomgangstema.
      
I 2023 ble det publisert 142 artikler i internasjonale 
tidsskrifter, 3 bøker, 6 kapitler i bøker og 86 fagfel-
levurderte konferanseartikler. 

Simulas vitenskapelige ansatte veiledet 13 kandi-
dater frem til fullført doktorgrad og  35  studenter 
til fullført mastergrad. Fra 2001 til og med 2023 er 
totalt  182  kandidater veiledet frem til doktorgrad 
og 574 studenter veiledet til mastergrad på Simula. 
I tillegg ansatte Simula 25 studenter på forskjellige 
prosjektbaserte praksisplasser i løpet av våren og 
sommeren 2023. 

Universitetet i Oslo, Universitetet i Bergen og 
OsloMet er de viktigste akademiske samarbeids-
partnerne og gradsgivende institusjoner for dok-
torgradsstudenter ansatt ved Simula. I tillegg har 
Simula veiledet kandidater frem til fullført grad ved 
Høyskolen Kristiania, Norges miljø- og bioviten-
skapelige universitet (NMBU), Norges teknisk-na-
turvitenskapelige universitet (NTNU), Universitetet 
i Stavanger, UiT Norges arktiske universitet, samt 
Technische Universität Berlin og Technische 
Universität Darmstadt i Tyskland. 

Ved utgangen av 2023 var Simula Innovation med-
eier i 37 start-up selskaper med til sammen  420 
ansatte.

Personell og HMS 
Per 31. desember 2023 hadde Simulakonsernet 
totalt 209 ansatte, hvorav 188 heltidsansatte og 
21 deltidsansatte. Av disse var 129 menn og 59 
kvinner, 93 var norske og 116 utenlandske stats-
borgere. 92 personer var ansatt i stipendiatstillin-
ger – 39 i stilling som postdoktor og 53 i stilling 
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som PhD-student. I tillegg veiledes 33 eksterne 
PhD-studenter av Simulas forskere. 

Ved utgangen av 2023 hadde Simula Research 
Laboratory totalt 117 ansatte, hvorav 104 heltids-
ansatte og 13 deltidsansatte. Av disse var 80 menn 
og 37 kvinner. 

Simula vil fortsette sitt fokus på langsiktig HMS-
arbeid. Sykefraværet i 2023 var 1,9 % for konsernet 
og 1,8 % for SRL. Konsernet har arbeidet aktivt for 
å holde sykefraværet lavt og dette arbeidet vil vide-
reføres i tiden som kommer.  Dette gjelder spesielt 
tett oppfølging både av fysisk arbeidsmiljø og psy-
kisk helse. Det ble ikke rapportert om arbeidsrela-
terte sykdommer eller ulykker i løpet av året. 

IT-sikkerhet og rutiner for opplæring har vært et vik-
tig fokus i 2023. Ansatte har blitt kurset i rutiner 
for sikkerhet. Simula har også gjort et omfattende 
kartleggingsarbeid for å sikre at vi følger de prose-
dyrer og pålegg som følger av lov om eksport av 
kunnskap.

HMS rapporteres på hvert styremøte, inkludert 
regelmessige oppdateringer om de ansattes vel-
ferd, medarbeiderundersøkelser og igangsatte til-
tak. 

Simulas virksomhet forurenser ikke det ytre miljø-
et utover det som følger av en vanlig kontorbedrift. 
Simula er i gang med å utarbeide et klimaregnskap 
for å synliggjøre Simulas faktiske klimaavtrykk. 

Likestilling og integrering
Konsernet arbeider for å fremme diskriminerings-
lovens formål ved å fremme likestilling, sikre like 
muligheter og rettigheter og hindre diskriminering 
i virksomheten. Fra og med regnskapsåret 2020 
har norske arbeidsgivere og offentlige myndig-
heter en styrket plikt til å arbeide med likestilling 
og ikke-diskriminering, samt redegjøre for dette 
arbeidet og den faktiske tilstanden. Redegjørelsen 
er publisert i Simula sin årsrapport under 
«Likestillingsredegjørelsen, samfunnsansvar og ar-
beidsmiljø». Simula er underlagt kravene som føl-
ger av Åpenhetsloven som trådte i kraft juni 2022. 
Vi har jobbet videre med aktsomhetsvurderinger i 
2023 og vil redegjøre for dette arbeidet innen 30. 
juni 2024. En oppdatert versjon vil bli publisert på 
vår hjemmeside.

I Simula-konsernet er 46 forskjellige nasjoner re-
presentert og 54 % av konsernets ansatte kommer 

fra land utenfor Norge. Simula tilbyr norskkurs, so-
siale arrangementer og støtte i forhold til visum, 
skatt og bolig, samt andre administrative forhold. 

Ved årsslutt 2023 var kvinneandelen i vitenskape-
lige stillinger, det vil si snittet for rekrutteringsstil-
linger som PhD-studenter, postdoktorer og viten-
skapelig ansatte med hovedstilling i Simula, på 
25 %. Andelen kvinner blant vitenskapelig ansatte 
med hovedstilling i Simula var 18 % og for rekrutte-
ringsstillinger var kvinneandelen ved årsslutt 2023 
på 30 %. Simulas strategi fremover for perioden 
2018–2028 har som målsetting å oppnå 40 % kvin-
neandel i hele Simula-konsernet (ved årsslutt 2023 
var denne kvinneandelen på 30 %). For å nå målet 
om 40 % kvinnelige medarbeidere innen 2028 vil 
Simula fortsette å fokusere på tiltak for både re-
kruttering av nye, talentfulle kvinnelige kandidater 
og utvikling og tilpasning av arbeidssituasjoner 
for kvalifiserte kvinner som allerede er ansatt hos 
Simula. 

Etikk 
Simula følger etiske retningslinjer som er sam-
menfattet i et eget dokument «The Simula Code of 
Ethics». Dokumentet omhandler også forskningse-
tikk med utgangspunkt i at Simula er en institusjon 
som legger sterk vekt på verdier som sannhet og 
søken etter sannhet. Institusjonens omdømme 
avhenger av at utenforstående kan stole på at 
forskningsresultatene er korrekte, og at de har 
blitt produsert på en verifiserbar og etisk forsvarlig 
måte. I spørsmål vedrørende forskningsetikk skal 
Simulas forskere overholde retningslinjene gitt av 
Den nasjonale forskningsetiske komité for natur-
vitenskap og teknologi (NENT). I tillegg skal alle 
Simula-ansatte overholde Simulas egne retnings-
linjer for vitenskapelig publisering. Disse retnings-
linjene er basert på Vancouverkonvensjonen. 

Finansiell risiko 
Simula er eksponert for finansiell risiko knyttet til 
konsernets aksjeinvesteringer. Verdien på aksje-
porteføljen vurderes løpende, og det foretas regn-
skapsmessig nedskrivning dersom det er vesentlig 
usikkerhet knyttet til verdien av investeringene. Det 
er også finansiell risiko knyttet til overskuddslikvi-
ditet plassert i fond og noe valutarisiko forbundet 
med EU-prosjektene som Simula deltar i. Totalt 
sett vurderer styret den finansielle risikoen som 
lav. Kredittrisikoen og likviditetsrisikoen vurderes 
som lav, og styret konkluderer med at risikoen for 
virksomheten er generelt lav. 



8

Økonomisk utvikling
Økonomien i konsernet ble svekket i 2022 på grunn 
av endringer i eksterne rammebetingelser og svikt 
i tilfang av prosjekter finansiert av NFR. I 2023 har 
Simula tatt en rekke grep for å snu den negative 
utviklingen. Det er et innført kostnadsreduseren-
de tiltak, samtidig som det er et betydelig fokus 
på å sikre fremtidige inntekter. Dette har medført 
at årsresultatet for konsernet ble bedre enn bud-
sjettert. I 2023 hadde konsernet en omsetning på 
295,6 millioner kroner, en økning på 1 % fra året før. 
Budsjetterte inntekter for konsernet var 313,8 milli-
oner. Driftsresultatet var et underskudd på 23,2 mil-
lioner kroner mot et budsjettert driftsunderskudd 
på 28,8 millioner. Årsresultatet er et underskudd på 
18,2 millioner, mot et budsjettert årsunderskudd på 
24,8 millioner. Samlet kontantstrøm i konsernet var 
på – 39,6 millioner.

Driftsinntektene til Simula Research Laboratory AS 
var 183,2 millioner kroner. Den eksterne prosjekt-
finansieringen var til sammen på 113,7 millioner 
kroner. Årets resultat ble et underskudd på 5,6 mil-
lioner kroner, som dekkes av annen egenkapital. 
Egenkapitalen i Simula Research Laboratory AS 
utgjør 72,8 millioner kroner, som tilsvarer en egen-
kapitalgrad på 53 % av totalkapitalen. 

Driftsinntektene til Simula Innovation AS var 0,3 mil-
lioner kroner, netto finansposter var negative med 
3,2 millioner kroner og årsresultat for 2023 var et 
underskudd på 7,6 millioner kroner. Egenkapitalen 
var på 49,7 millioner, noe som gir en egenkapital-
grad på 81 %.

Driftsinntektene til Simula UiB AS var 31,2 millio-
ner kroner og årsresultatet var et underskudd på 
3,5 millioner kroner i 2023. Egenkapitalen var på 10 
millioner, noe som gir en egenkapitalgrad på 60 %.

Driftsinntektene til Simula Metropolitan Center for 
Digital Engineering AS var 76,7 millioner kroner og 
årsresultatet var et underskudd på 2,5 millioner 
kroner i 2023. Egenkapitalen var på 19,4 millioner, 
noe som gir en egenkapitalgrad på 49 %.

Driftsinntektene til Simula Consulting AS var 24,3 
millioner kroner og årsresultatet var på 1,3 millio-
ner kroner i 2023. Egenkapitalen var på 2,4 millio-
ner, noe som gir en egenkapitalgrad på 25 %

Utviklingen fremover 
Styret mener at årsregnskapet gir et korrekt bilde 
av Simula Research Laboratory AS og konsernet. 
Egenkapitalen i de enkelte selskapene og i konser-
net er god selv om de fleste selskapene har hatt et 
økonomisk underskudd i 2023. 

Ved årsslutt 2023 er Simula aktiv i ledelsen av eller 
i rollen som forskningspartner i 12 EU-finansierte 
prosjekter. Simula har et generelt godt prosjekttil-
fang fra EU, men vi har de siste årene opplevd en 
betydelig nedgang i NFR finansierte prosjekter.  

I samsvar med regnskapsloven § 3-3a bekreftes 
det at forutsetningene om fortsatt drift er til stede, 
og at denne er lagt til grunn ved avleggelsen av års-
regnskapet. 

Styrets arbeid 
Styret er informert om at Simula har tegnet styre-
ansvarsforsikring begrenset oppad til 40 millioner 
kroner. Det er gitt informasjon om hovedtrekkene i 
forsikringsdekningen til alle styremedlemmer. 

Simulas styre har hatt fem møter i 2023. Styret tak-
ker herved alle ansatte for innsatsen i løpet av året.

Ingvild R. Myhre
Styrets leder

Lillian Røstad
Daglig leder

Mats A. Lundqvist
Styremedlem

Oslo, 6. mars 2024
 

Ingolf Søreide
Styremedlem

Hilde B. Nordvik
Styremedlem

Maria Korkunc
Styremedlem

Are Magnus Bruaset
Styremedlem

Pinar Heggernes
Styremedlem 

Ada Johanne Ellingsrud
Styremedlem

Lasse Olsen
Styremedlem
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Resultatregnskap 
2023

2022

185 238 305
185 238 305

119 977 686
1 691 794

68 159 286
189 828 765

−4 590 460

428 239
1 079 930

0
22 604

2 171 518
−685 953

−5 276 412

94 681

−5 371 093

0

−5 371 093

−5 371 093
−5 371 093

2023

183 156 018
183 156 018

122 919 948
2 023 800

68 859 286
193 803 034

−10 647 016

1 891 580
3 302 930

0
13 860

166 213
5 014 436

−5 632 579

0

−5 632 579

0

−5 632 579

−5 632 579
−5 632 579

2023

295 665 861
295 665 861

220 281 302
3 083 694

95 522 454
318 887 450

−23 221 589

2 134 016
9 554 751

2 958 123
25 018

3 669 348
5 036 279

−18 185 309

0

−18 185 309

−2 950 027

−15 235 282

2022

291 891 747
291 891 747

214 268 649
2 715 171

94 306 718
311 290 538

−19 398 790

593 833
3 381 275

5 541 209
50 013

7 125 500
−8 741 614

−28 140 404

94 681

−28 235 085

−5 118 716

−23 116 369

SRL SRL Konsern

Note

2

3,40
5
6

7

DRIFTSINNTEKTER

Salgsinntekter
SUM DRIFTSINNTEKTER

DRIFTSKOSTNADER

Lønnskostnad
Avskrivning varige driftsmidler
Annen driftskostnad
SUM DRIFTSKOSTNADER

DRIFTSRESULTAT

FINANSPOSTER
Annen renteinntekt
Annen finansinntekt

Nedskrivning av finansielle anleggsm.
Annen rentekostnad
Annen finanskostnad
SUM FINANSPOSTER

RESULTAT FØR SKATTEKOSTNAD

Skattekostnad på ordinært resultat

ÅRSRESULTAT

Herav minoritetsinteresser

Resultat etter minoritetsinteresser

DISPONERING AV ÅRSRESULTAT
Overført annen egenkapital
SUM DISPONERT
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Balanse - eiendeler 
2023

2022

1 113 535
1 113 535

10 382 264
10 382 264

43 305 709
0

62 012

43 367 721

54 863 519

10 355 356
31 597 042
41 952 398

27 083 251
0

27 083 251

32 418 191

101 453 840

156 317 358

2023

961 841
961 841

8 872 891
8 872 891

37 332 708
0

2 150

37 334 858

47 169 590

11 430 194
34 669 799
46 099 993

17 148 848
0

17 148 848

25 834 829

89 083 670

136 253 260

2023

961 841
961 841

10 913 653
10 913 653

1 316 075
49 276 341

2 552

50 594 968

62 470 462

24 173 069
45 424 272
69 597 341

44 505 075
1 718 929

46 224 004

44 871 616

160 692 961

223 163 423

2022

1 113 535
1 113 535

12 214 695
12 214 695

1 316 075
56 450 286

175 661

57 942 022

71 270 252

18 892 877
43 481 641
62 374 517

55 231 038
1 635 430

56 866 468

73 806 730

193 047 715

264 317 967

SRL SRL Konsern

Note

5

5

8
9

10
10

11

ANLEGGSMIDLER
Immaterielle eiendeler
Webside
Sum immaterielle eiendeler

Varige driftsmidler
Driftsløsøre, inventar, verktøy o.l.
Sum varige driftsmidler

Finansielle anleggsmidler
Investeringer i datterselskap
Investeringer i aksjer
Andre fordringer

Sum finansielle anleggsmidler

SUM ANLEGGSMIDLER

OMLØPSMIDLER
Fordringer
Kundefordringer
Andre fordringer
Sum fordringer

Investeringer
Markedsbaserte aksjer og fond
Markedsbaserte obligasjoner
Sum investeringer

Bankinnskudd

SUM OMLØPSMIDLER

SUM EIENDELER
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Balanse - egenkapital og gjeld 
2023

2022

1 200 000
1 200 000

77 248 524
0

77 248 524

78 448 524

0
0

15 843 000
8 091 822

53 934 013
77 868 834

77 868 834

156 317 358

2023

1 200 000
1 200 000

71 615 945
0

71 615 945

72 815 945

0
0

7 457 983
7 758 194

48 221 138
63 437 315

63 437 315

136 253 260

2023

1 200 000
1 200 000

102 705 749
14 457 741

117 163 490

118 363 490

11 007 023
11 007 023

7 600 292
19 535 448
66 657 170
93 792 910

104 799 933

223 163 423

2022

1 200 000
1 200 000

119 519 210
18 176 530

137 695 740

138 895 740

12 001 485
12 001 485

19 237 168
15 814 793
78 368 780

113 420 742

125 422 227

264 317 967

SRL SRL Konsern

Note

12,13

13
13

15

16

EGENKAPITAL OG GJELD

EGENKAPITAL
Innskutt egenkapital
Selskapskapital
Sum innskutt egenkapital

Opptjent egenkapital
Annen egenkapital
Minoritetsinteresser
Sum opptjent egenkapital

SUM EGENKAPITAL

GJELD

Annen langsiktig gjeld
Annen langsiktig gjeld
Sum annen langsiktig gjeld

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld
Skyldige offentlige avgifter
Annen kortsiktig gjeld
Sum kortsiktig gjeld

SUM GJELD

SUM EGENKAPITAL OG GJELD
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Noter til årsregnskapet 
2023 

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler 
og gjeld
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert 
som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som 
omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et 
år er uansett klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifi-
sering av kortsiktig og langsiktig gjeld er analoge kriterier 
lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskri-
ves til virkelig verdi når verdifallet forventes ikke å være 
forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk 
levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balansefø-
res til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet. 
Langsiktig gjeld oppskrives ikke til virkelig verdi som følge 
av renteendring.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og 
virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt 
mottatt beløp på etableringstidspunktet. Kortsiktig gjeld 
oppskrives ikke til virkelig verdi som følge av renteendring.

Enkelte poster er vurdert etter andre regler, og redegjøres 
for nedenfor.

Valuta
Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til balanseda-
gens kurs.

Varige driftsmidler
Varige driftsmidler avskrives over forventet økonomisk 
levetid. Avskrivningene er som hovedregel fordelt lineært 
over antatt økonomisk levetid. 

Pensjoner
Pensjonsforpliktelser er finansiert over driften.
Pensjonspremie anses som pensjonskostnad og klassifi-
seres sammen med lønnskostnader. Alle ansatte er inklu-
dert i selskapets pensjonsordning.

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålyden-
de etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning 
til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de 
enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kunde-
fordringer, om nødvendig, en uspesifisert avsetning for å 
dekke antatt tap.

Skatter
Selskapet er skattepliktig for den andel av omsetningen 
som faller inn under oppdragsforskning.

Prinsipper for inntektsføring
Inntektene regnskapsføres brutto når levering har funnet 
sted. 

Forskudd på bevilgninger og tilskudd føres som Annen 
kortsiktig gjeld og inntektsføres i takt med levering av tje-
nestene.

Konsern
Konsernregnskapet omfatter morselskapet Simula 
Research Laboratory AS (SRL) og datterselskapene 
Simula Innovation AS (SI), Simula Metropolitan Center for 
Digital Engineering AS (SimulaMet), Simula Consulting 
AS (SC) og Simula UIB AS. Simula Research Incorporated 
er eid 100 %, men ikke innarbeidet i konsernregnskapet. 
Konsernregnskapet er utarbeidet som om konsernet var en 
økonomisk enhet. Transaksjoner og mellomværende mel-
lom selskapene i konsernet er eliminert. Datterselskapet 
Simula Learning AS ble avviklet i 2023 og er ikke en del av 
konsernregnskapet.

Kontantstrømoppstilling
Kontantstrømoppstilling er utarbeidet etter indirekte me-
tode.

Note 1 Regnskapsprinsipper
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Note 2 Salgsinntekter

			   2023	 2022	 2023	 2022
Tilskudd til forskning	 64 775 000	 61 975 000	 75 208 000	 72 297 000
Tilskudd fra NFR, EU og øvrige	 110 804 451	 114 468 896	 176 696 435	 208 357 623
Øvrige inntekter	  7 576 567 	  8 794 409 	  43 761 426 	  11 237 124
Sum	  	 183 156 018 	 185 238 305 	 295 665 861 	 291 891 747 

Prosjektene har i all vesentlighet varighet på mellom ett og fem år. All inntekt er i hovedsak opptjent i Norge.

SRL SRL Konsern
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Note 3 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte og godtgjørelse til revisor

Lønnskostnader 	 2023	 2022	 2023	 2022

Lønninger	 91 674 392	 89 915 985	 169 188 240 	  165 262 074 
Arbeidsgiveravgift	  14 553 509 	  13 422 483 	  27 284 516 	  24 981 815 
Pensjonskostnader	  9 081 687 	  8 845 906 	  17 083 180 	  16 615 863 
Andre personalkostnader	  5 129 464 	  5 661 339 	  6 725 366 	  7 408 897 
Personalkostnader viderefakturert konsern	  2 480 896 	  2 131 973  	 -   	  -  
 
Sum	  	 122 919 948 	  119 977 686 	  220 281 302 	  214 268 649 

Gjennomsnittlig antall årsverk	 115 	 109 	 205 	 201 

Ytelser til ledende personer	 Daglig leder 	 Styret

Lønn	 	 1 865 739 	  616 900 
Pensjonsutgifter	  212 184 	  -   
Annen godtgjørelse	  9 360 	  -  
 
Sum godtgjørelse	  2 087 283 	  616 900 

Oppgitte ytelser til daglig leder gjelder for konsituert daglig leder som var ansatt til 30.04 og ny daglig leder som ble ansatt 
01.05.

Det er ikke ytet lån eller stilt garantier til daglig leder, styreleder eller andre nærstående parter. Ingen lån eller garantier 
utgjør mer enn 5 % av selskapets aksjekapital.

Revisor
Godtgjørelse til revisor er fordelt på følgende: 

 
Merverdiavgift er ikke inkludert i revisjonshonoraret.

Note 4 Pensjon

Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.
Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

SRL SRL Konsern

Morselskap:	 2023	 2022

Lovpålagt revisjon	  148 000 	 128 000
Attestasjonsoppdrag 
(prosjektrevisjon)	  61 700 	 18 400
Andre tjenester 	 83 300 	 63 600

Sum honorar til revisor	  293 000 	  210 000

Datterselskap:	 2023	 2022

Lovpålagt revisjon	  230 300 	 212 300
Attestasjonsoppdrag 
(prosjektrevisjon) 	 - 	 11 800
Andre tjenester 	 98 800 	 57 400

Sum honorar til revisor 	 329 100  	 281 500 



14

Note 5 Varige driftsmidler

Varige driftsmidler 	 Webside	 Datautstyr	 Inventar, 	 Sum varige 
					     utstyr, mv 	 driftsmidler

Anskaffelseskost pr 01.01	  1 319 304 	  5 645 480 	  7 257 757 	  14 222 541 
Tilgang driftsmidler	  144 000 	  218 734 	  -    	 362 734 
Avgang solgte/avskrevne driftsmidler	  -   	  -   	  -    	 -  
 
Anskaffelseskost 31.12	  1 463 304 	  5 864 214 	  7 257 757  	 14 585 275 

Akkumulerte avskrivninger 31.12	  -501 463 	  -3 081 751 	  -1 167 329 	 -4 750 543 
Avgang akkumulerte avskrivninger	  -   	  -   	  -   	 -   
Balanseført verdi pr. 31.12	  961 841 	  2 782 463 	  6 090 428  	 9 834 732
 
Årets avskrivninger	  295 694 	  1 103 812  	 624 294 	  2 023 800

 

Varige driftsmidler 	 Webside	 Datautstyr	 Inventar, 	 Sum varige 
					     utstyr, mv 	 driftsmidler

Anskaffelseskost pr 01.01	  1 319 304 	  5 691 587 	  10 387 535 	 17 398 426 
Tilgang driftsmidler	  144 000 	  1 395 908 	  91 050 	 1 630 958 
Avgang solgte/avskrevne driftsmidler	  -   	  -   	  -    	 -   

Anskaffelseskost 31.12	  1 463 304 	  7 087 495 	  10 478 585 	  19 029 384
 
Akkumulerte avskrivninger 31.12	  -501 463 	  -3 047 028 	  -3 605 399  	 -7 153 890 
Avgang akkumulerte avskrivninger	  -   	  -   	  -    	 -   
Balanseført verdi pr. 31.12	  961 841 	  4 040 467 	  6 873 186 	 11 875 494 

Årets avskrivninger	  295 694 	  1 463 422 	  1 324 578 	 3 083 694

 
Den økonomiske levetiden for driftsmidlene er beregnet til:
* Datautstyr	 2-5 år
* Inventar og utstyr	 3-15 år

Note 6 Leieavtaler og leasing

Selskapet har inngått 2 leasingavtaler vedrørende kopi- og kaffemaskiner. Årets kostnad utgjør kr 254 068,-.
Selskapet flyttet til Kristian Augusts gate 23 i Oslo sentrum i 2021. Leieavtalen er på 15 år.

SRL

SRL Konsern
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Note 7 Skatt

Simula Reserach Laboratory AS er skattepliktig for den del av virksomheten som gjelder oppdragsforskning. 
Datterselskapene Simula Innovation AS og Simula Consulting AS er skattepliktige. Datterselskapene Simula Metropolitan 
Center for Digital Engineering AS og Simula UiB AS er skattepliktig for inntekter fra oppdragsforskning.

Årets skattekostnad fordeler seg på: 	 2023	 2022	 2023	 2022

Betalbar skatt	  -   	  -   	  -   	  -   
Endring i utsatt skatt	  -   	  94 681 	  -   	 94 681

Sum skattekostnad	  -   	  94 681 	  -   	 94 681 

Beregning av årets skattegrunnlag:

Resultat før skattekostnad *	  -5 632 579 	  -5 276 412 	  -17 642 420 	 -25 140 404 
Permanente forskjeller   	  5 938 024 	  6 374 446 	  14 578 369  	 18 631 638 
Endring i midlertidige forskjeller	  -631 307 	  -1 315 058 	  -780 441  	 -1 166 703 
Underskudd til fremføring	  -   	  -   	  -    	 -   
Underskudd og forskjeller som
ikke inngår i grunnlaget  	  -   	  -   	  -    	 - 
Grunnlag skattepliktig oppdragsforskning	  -325 862 	  -217 024 	  -3 844 492  	 -7 675 469
 
Årets skattegrunnlag	  -325 862 	  -217 024 	  -3 844 492  	 -7 675 469 

Oversikt over midlertidige forskjeller:

Andre forskjeller	  -1 650 000 	  -1 650 000 	  -2 111 326  	 -2 207 808 
Anleggsmidler	  -707 310 	  -1 338 617 	  -1 222 396  	 -1 906 355 
Underskudd til fremføring	  -   	  -217 024 	  -13 351 247 	  -13 295 833 
Nedskrivning på aksjer	  -   	  -   	  -    	 -1 201 610 
Sum grunnlag utsatt skattefordel	  -2 357 310 	  -3 205 641 	  -16 684 969  	 -18 611 606 
Utsatt skatt / skattefordel	  -518 608 	  -705 241 	  -3 670 693 	  -4 094 553 
Utsatt skattefordel ikke balanseført	  -518 608 	  -705 241 	  -3 670 693  	 -4 094 553 

Utsatt skatt/skattefordel, balanseført	  -   	  -   	  -    	 -   

Betalbar skatt i balansen:

Betalbar skatt på årets resultat	  -119 435 	  -   	  363 868  	 234 462 
Betalbar skatt på avgitt/mottatt konsernbidrag	  119 435 	  -   	  -363 868  	 -234 462 

Sum betalbar skatt i balansen	  -   	  -   	  -    	 -   

I 2023 har selskapet hatt inntekter fra oppdragsforskning tilsvarende 4,1 % av omsetningen.
* Linjen ”Resultat før skattekostnad” innheholder kun resultat fra skattepliktige enheter.

SRL SRL Konsern
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Note 8 Datterselskap, tilknyttet selskap m v

		  Ervervet	 Kontor	 Land	 Eier-/ 
					     stemmeandel
	
Simula Innovation AS		  4.5.04	 Oslo	 Norge	 100 %
Simula UIB AS		  17.12.15	 Bergen	 Norge	 51 %
Simula Metropolitan CDE AS		  21.11.17	 Oslo	 Norge	 51 %
Simula Consulting AS		  11.7.19	 Oslo	 Norge	 100 %

				    Resultat	  	 Egenkapital 31/12

Simula Innovation AS	  	 -7 643 321 		   49 660 777 
Simula UIB AS	  	 -3 515 723 	  	 10 069 432 
Simula Metropolitan Center for Digital Engineering AS	  	 -2 504 742 	  	 19 436 161 
Simula Consulting AS	  	 1 290 077 	  	 2 397 809 

Ikke konsoliderte datterselskaper:		  Kostpris	 Resultat	 Egenkapital 31/12

Simula Research Laboratory Inc., eid 100 % av SRL		  1 316 075	 0	 USD 150 000

Note 9 Aksjer og andeler i andre foretak m.v.

Andre aksjeinvesteringer	 Antall	 Pålydende pr aksje	 Eierandel	 Kostpris

Adline Professional AS	  11 696 	 1	 7,62 %	 2 275 458
Augere Medical AS	  29 930 	 1	 11,94 %	 4 058 930
Celerway Communications AS	  14 664 	 1	 14,71 %	 3 008 475
Coupler Holding AS	  882 	 1	 2,94 %	 1 000 000
Edgefolio UK Limited	  5 771 	 GBP 1	 5,19 %	 1 451 243
Entire Body AS	  111 111 	 15	 9,8 %	 3 000 025
EYR Medical AS	  22 744 	 0,3	 3,04 %	 3 033 440
Fabriscale Technologies AS	  19 983 	 1	 26,6 %	 4 010 410
Folkeinvest AS	  4 131 	 1,4	 0,33 %	 499 790
Forzasys AS	  33 000 	 0,34	 30 %	 1 528 065
Future Ready AS	  1 875 	 1	 3,44 %	 500 000
Futureworks AS	  5 875 	 1	 16,3 %	 1 700 410
Imerso AS	  891 	 10	 8,17 %	 1 615 925
Insilicomed Inc, USA	  131 945	 USD 1,8 	  	 1 220 755
Investory Onlineplattform GmbH	  3 337 	 EUR 1	 4,06 %	 1 104 440
KVM AS	  1 137 	 3	 11,4 %	 3 412
LeadX AS	  6 690 476 	 0,001	 12,67 %	 2 250 000
Leid AS	  8 737 	 1	 7,356 %	 1 500 000
N-ABEL AS	 15 675 	 1	 32,8 %	 2 090 000
Organos Inc.	 510 000 		  10 %	 22 048
Qbee AS	 934 	 1	 15,43 %	 2 998 618
Quine AS	 5 809	 1	 9,002 %	 700 267
Retailhub AS	 2 250 	 1	 6 %	 1 499 985
Slipper AS	 269 505 	 0,01	 5,98 %	 747 070
Spoortz Holding AS	 153 922 	 0,1	 1,02 %	 1 059 288
Storeshop AS	 67 286 	 1,75	 9,06 %	 1 849 760
Testify AS	 900 	 1	 30 %	 1 427 117
Tipio AS	 90 498 	 0,1	 6,26 %	 1 000 000
Tundra Drone AS	 1 745 	 1	 1,28 %	 249 946
Unloc AS	 331 700 	 0,01	 3,29 %	 2 997 349
Vendu AS	 2 027 333 	 0,01	 20,98 %	 3 200 000
Völur NOR Holdco AS	 320 000 	 0,01	 5,64 %	 1 000 000
Akkumulert nedskrivning på aksjer				    16 332 996

Sum andre investeringer				    38 269 231
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Pre-såkorn investeringer på vegne av Innovasjon Norge AS: 

Andre aksjeinvesteringer	 Antall	 Pålydende pr aksje	 Eierandel	 Kostpris

Adline Professional AS	  2 839 	 1	 1,85 %	 752 534
Arribatec Group ASA	  27 780 		  0,04 %	 500 000
Entire Body AS	  3 334 	 15	 2,94 %	 500 010
EYR Medical AS	  6 521 	 0,3	 0,87 %	 1 499 830
Fabriscale Technologies AS	  3 223 	 1	 4,3 %	 1 999 793
Future Ready AS	  638 	 1	 1,17 %	 250 000
LeadX AS	  1 333 333 	 0,001	 3,18 %	 750 000
Leid AS	  1 609 	 1	 1,355 %	 750 357
Quine AS	  825 	 1	 1,278 %	 750 750
Slipper AS	  91 245 	 0,01	 2,02 %	 252 930
Smartbells AS	  35 235 	 0,032	 2,54 %	 1 001 209
Spoortz Holding AS	  76 923 	 0,1	 0,51 %	 999 999
Tipio	  10 566 	 0,1	 0,73 %	 249 992
Tundra Drone	  1 745 	 1	 1,28 %	 249 946
Unloc AS	  63 000 	 0,01	 0,7 %	 499 760
Sum pre-såkorn investeringer				    11 007 110

Totale investeringer i andre aksjer				    49 276 341

Note 10 Finansielle instrumenter
Selskapet har plassert overskuddslikviditet i aksje- og rentefond. Plasseringene er bokført til virkelig verdi pr 31.12.

Type plassering		  Bokført verdi	 Andel	 Ansk.kost

Rentefond		  12 696 609 	 74 %	 11 693 585
Aksjefond		  4 452 239 	 26 %	 3 188 976

SUM			   17 148 848 	 100%	 14 882 561

Årets positive verdiendring på kr. 1 060 171 er regnskapsført som Annen finansinntekt i resultatregnskapet.

Type plassering		  Bokført verdi	 Andel	 Ansk.kost

Rentefond		  34 230 453	 77 %	 32 778 967 
Aksjefond		  10 313 210 	 23 %	 8 390 787 

SUM			   44 543 663 	 100 %	 41 169 754

Note 11 Bankinnskudd
				    SRL		  SRL Konsern

Bundne skattetrekksmidler utgjør:		  3 909 806 		  7 979 829 

Note 12 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen består av:		  Antall	 Pålydende	 Balanseført
Ordinære aksjer	  	 800 	  1 500 	  1 200 000

Sum	  		  800 	  	 1 200 000 

Oversikt over selskapets aksjonærer per 31.12:		  Antall	 Eierandel
Den norske stat v/Kunnskapsdepartementet		  800	 100 %
Totalt antall aksjer		  800	 100 %

SRL

SRL Konsern
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Note 13 Egenkapital

SRL			   Aksjekapital	 Annen EK	 Sum
	 	
Egenkapital pr 1.1	  	 1 200 000 	  77 248 524  	 78 448 524 
Årets resultat 	  		  -5 632 579 	  -5 632 579 

Egenkapital pr 31.12	  	 1 200 000 	 71 615 945 	  72 815 945

SRL Konsern	 Aksjekapital	 Annen EK	 Minoritetsintr.	 Sum
	 	
Egenkapital pr 1.1	  1 200 000 	  119 519 210 	  18 176 530  	 138 895 740 
Kapitalendring ifm avvikling av SL *	  	 -1 578 179 	  -768 762 	  -2 346 941
Årets resultat 	  -   	  -15 235 282 	  -2 950 027  	 -18 185 309 
  
Egenkapital pr 31.12	  1 200 000 	  102 705 749 	  14 457 741  	 118 363 490 

* Simula Learning AS (SL) ble avviklet i 2023 og årets underskudd er ikke resultatført i konsernet.

Note 14 Mellomværende og transaksjoner med selskap i samme konsern og tilknyttede selskap

					     2023	 2022

Fordring på SI			   19 459	 0
Fordring på SL			   0	 293 263
Fordring på SimulaMet			    157 003	 23 581
Fordring på SC			    800 929	 690 340
Gjeld til SI			   13 804	 4 050
Gjeld til Simula UIB			   240 167	 0
Gjeld til SC			   0	 0
Gjeld til SimulaMet			   1 057 254	 0
Salg av tjenester mv til SI			   614 176	 559 210
Salg av tjenester mv til SL			   208 333	 950 009
Salg av tjenester mv til Simula UIB			   2 142 942	 2 097 186
Salg av tjenester mv til SimulaMet			   5 194 677	 4 854 698
Salg av tjenester mv til SC			   6 783 241	 6 987 770
Kjøp av tjenester mv fra SI			   161 364	 585 940
Kjøp av tjenester mv fra SL			   7 824	 1 105 500
Kjøp av tjenester mv fra Simula UIB			   0	 144 900
Kjøp av tjenester mv fra SimulaMet			   12 413 732	 13 420 510
Kjøp av tjenester mv fra SC			   766 146	 422 609

Note 15 Fordringer og gjeld

			           	  

Langsiktig gjeld med forfall senere enn 5 år	 2023 	 2022 	 2023 	 2022

Pre-såkornmidler fra Innovasjon Norge AS	  -   	  -   	  11 007 110  	 12 007 110 

Sum	  	 -   	  -   	  11 007 110  	 12 007 110

SRL SRL Konsern
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Note 16 Forskudd, bevilgninger og tilskudd

SRL				    2023	 2022
	 	
Forskudd, ikke opptjent pr. 31.12.	  		  34 650 727 	  41 608 885  

SRL Konsern			   2023	 2022
	 	
Forskudd, ikke opptjent pr. 31.12.			   42 300 806	 53 368 997

Note 17 Finansiell markedsrisiko og valutarisiko
 
Konsernet er til en viss grad eksponert for finansiell markedsrisiko ved at det investeres i oppstartsselskaper,   
samt at overskuddslikviditet i enkelte datterselskaper er plassert i aksje- og rentefond.
Valutarisikoen selskapet utsettes for skyldes i hovedsak EU-finansiert forskning samt samarbeid med universitet  
i USA.
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Kontantstrømoppstilling 
2023

2022

 	 -5 371 093
 

 	 1 691 794 
 	

-   
 	

-15 286 645 
 	

32 848 507 
 	

13 882 563 

 	

-6 285 600 
 	

-4 956 552 
 	

-   
 	

-11 242 152 

 	

-   
 	

-   
 	

94 681 
 	

94 681 
 	

2 735 092 
 	

56 766 350 
 	

59 501 442 

 	

4 633 389 
 	

-1 898 297 
 	

2 735 092 

2023

-5 632 579 

 	 2 023 800 
 	

-   
 	

-4 013 294 
 	

-14 505 959 
 	

-22 128 032 

 	

5 973 000 
 	

-362 733 
 	

-   
 	

5 610 267 

 	

-   
 	

-   
 	

-   
 	

-   
 	

-16 517 765 
 	

59 501 442 
 	

42 983 677 

 	

-6 583 362 
 	

-9 934 403 
 	

-16 517 765 

2023

 -18 185 309
 

 	 3 083 694 
 	

2 958 123 
 	

-7 049 715 
 	

-19 627 832 
 	

-38 821 039 

 	

-2 346 941 
 	

-1 630 958 
 	

4 215 822 
 	

237 923 

 	 -994 462 
 	

-   
 	

-   
 	

-994 462 
 	

-39 577 578 
 	

130 673 198 
 	

91 095 620 

 	

-28 935 114 
 	

-10 642 464 
 	

-39 577 578

2022

	
-28 235 085 

 	 2 715 171 
 	

5 541 209 
 	

-3 227 967 
 	

21 484 808 
 	

-1 721 864 
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Kontanter inkl finansielle omløpsmidler 31/12

DENNE BESTÅR AV:

Endring bankinnskudd

Endring finansielle omløpsmidler
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Revisors beretning 

 
 

  
  
IINNSSIIGGNNIISS  AASS  
Sandakerveien 138, 0484 Oslo 
Org.nr. 917 835 810 MVA, Foretaksregisteret wwwwww..iinnssiiggnniiss..nnoo 

Til generalforsamlingen i Simula Research Laboratory AS  

Uavhengig revisors beretning 
Konklusjon 
Vi har revidert årsregnskapet for Simula Research Laboratory AS som består av: 

• selskapsregnskapet, som består av balanse per 31. desember 2023, resultatregnskap og 
kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til 
årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper, og 

• konsernregnskapet, som består av balanse per 31. desember 2023, resultatregnskap og 
kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til 
årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening 

• oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, 
• gir selskapsregnskapet et rettvisende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 

2023 og av dets resultater  for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge, og 

• gir konsernregnskapet et rettvisende bilde av konsernets finansielle stilling per 31. desember 
2023 og av dets resultater  for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. 

Grunnlag for konklusjonen 
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre 
oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver og 
plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av selskapet og konsernet i samsvar med 
kravene i relevante lover og forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional 
Accountants (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics 
Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i 
samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og 
hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. 

Øvrig informasjon 
Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for informasjonen i årsberetningen. Vår konklusjon om 
årsregnskapet ovenfor dekker ikke informasjonen i årsberetningen. 

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese årsberetningen. Formålet er å 
vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom årsberetningen og årsregnskapet og den 
kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt informasjon i 
årsberetningen ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom årsberetningen 
fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så henseende. 

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen 

• er konsistent med årsregnskapet og 
• inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav. 
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Ledelsens ansvar for årsregnskapet 
Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll 
som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets og konsernets evne til 
fortsatt drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal 
legges til grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 
Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning 
som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti 
for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. 
Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse som 
vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de økonomiske 
beslutninger som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet. 

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til: 
https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger 

 
 

Oslo, 6. mars 2024 
Insignis AS 

 
___________________ 
Kristoffer Langva 
statsautorisert revisor 
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Likestillingsredegjørelse, samfunnsansvar 
og arbeidsmiljø 2023

Kjønnsbalanse på Simula 
Per 31.12.2023 bestod Simulakonsernet av to-
talt fem selskaper i Norge: Simula Research 
Laboratory (SRL), Simula Metropolitan Center 
for Digital Engineering (SimulaMet), Simula UiB, 
Simula Innovation og Simula Consulting. I tillegg 
har Simula et datterselskap i USA, Simula Inc., for 
å håndtere ansettelsesforhold i USA. Konsernet 
har totalt 209 ansatte, hvorav 193 har hovedstilling 
i Simula. SRL har totalt 117 ansatte, hvorav 109 
har SRL som hovedarbeidsplass. Kjønnsbalansen 
i Simulakonsernet, SRL og SimulaMet vises som 
antall mannlige og kvinnelige ansatte med hoved-
stilling i Simula i Tabell 1, og ansatte med andre ar-
beidsforhold i Tabell 2. For å bevare anonymiteten 
til de ansatte, har flere stillinger blitt gruppert slik at 
hver kategori har minst fem menn og fem kvinner 
på konsernnivå. 

Som en del av arbeidets natur, har Simula mange an-
satte i midlertidige stillinger og deltidsstillinger. For 

eksempel er en stor del av arbeidskraften midler-
tidige rekrutteringsstillinger (stipendiater og post-
doktorer), og stillingskategorien ‘adjunct research 
scientist’ er deltidsansatte som har hovedstilling 
hos en annen arbeidsgiver. Selv om det nøyaktige 
antallet ansatte i disse stillingene vil variere noe år 
for år, i takt med antall eksternt finansierte prosjek-
ter, er det totale antallet relativt stabilt over tid.

24
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Tabell 2: Kjønnsbalanse i ulike grupperinger

	

Grupperingene i Tabell 2 er definert slik: 
•	 Midlertidig ansatte: hovedsakelig rekrutteringsstillinger (PhD-studenter og postdoktorer), adjunkt-
	 stillinger, interns, og assistenter/vikarer. Oppgis i antall. 
• 	Faktisk deltid: ansatte, både forskere og administrative. De fleste i denne kategorien har andre 
	 stillinger ved siden av som er knyttet opp mot arbeidet de gjør på Simula (hovedsakelig adjunktstillinger). 
	 Oppgis i antall. 
•	 Ufrivillig deltid: Vi har ingen ansatte i deltidsstillinger som har uttrykt ønske om å jobbe mer. 
•	 Foreldrepermisjon: Oppgis i antall uker. Totalt antall uker per kjønn er deretter delt på antall kvinner og 
	 menn som har tatt ut foreldrepermisjon for å vise gjennomsnittlig uttak per kjønn.

Midlertidig ansatte Faktisk deltid Ufrivillig deltid Foreldrepermisjon

Kvinner

31

17

10

Kvinner

-

-

-

Kvinner

-

-

-

Kvinner

27

-

-

Menn

83

49

25

Menn

18

10

8

Menn

-

-

-

Menn

12

-

-

Konsern

SRL

SimulaMet

Stillingskategorier i Tabell 1: 
•	 Vitenskapelige stillinger: inkluderer forsker I, II, III (ikke adjunktstillinger), samt ingeniører 
•	 Rekrutteringsstillinger: trainees, PhD-studenter, postdoktorer 
•	 Administrative stillinger: HR, finans, kommunikasjon, drift, IT drift, ledelse 
• 	Konsernledelsen: inkluderer administrerende direktør og selskapets direktører, samt andre ledere som 
	 inngår i konsernledelsen. Medlemmer i konsernledelsen er også talt i stillingskategoriene over da de 
	 som hovedstilling enten er administrative eller vitenskapelig ansatt.

Tabell 1: Kjønnsbalanse, ansatte med hovedstilling på Simula. Stillingskategorier med mindre enn fem 
kvinner og fem menn rapporteres ikke, og er markert med ‘-’.

Stillingskategorier på Simula

Total

Vitenskapelige stillinger 

Rekrutteringsstillinger

Administrative stillinger

Konsernledelsen

Kvinner

61

13

28

20

5

Menn

132

61

64

7

6

Kvinner

36

9

15

12

-

Menn

73

30

38

5

-

Simulakonsernet SRL SimulaMet

25

Kvinner

19

-

9

-

-

Menn

34

-

17

-

-
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Vårt arbeid for likestilling og mot diskriminering 
Simula er avhengig av kompetente og motiverte 
medarbeidere med spesialkompetanse for å kun-
ne nå målene sine. Gjennom å rekruttere høyt kva-
lifiserte forskere fra hele verden, har Simula blitt 
en stadig mer mangfoldig arbeidsplass. Simulas 
medarbeidere representerer for tiden 44 forskjelli-
ge nasjonaliteter og 56% av de ansatte kommer fra 
andre land enn Norge (se Figur 1). Totalt er 30 % av 
Simulas ansatte kvinner (18 % av Simulas vitenska-
pelig ansatte, se Figur 2).

Overordnede prinsipper for likestilling og mot 
diskriminering 
Likestillingsarbeid er forankret i Simulas ledelse og 
i ulike strategier og retningslinjer: 
•	 Simula har jobbet målrettet med å rekruttere og 	
	 videreutvikle kvinnelige forskertalenter i over 
	 ti år. Det første målet om å oppnå 25% kvinne-
	 andel blant forskerstillingene ble nådd i 2013. 	
	 Simula har som målsetning å oppnå en total 
	 kvinneandel på 40% av alle ansatte innen 2028. 
•	 Det gjøres et omfattende arbeid med HMS 
	 på Simula. Verneombud, arbeidsmiljøutvalget, 
	 PhD-forum, HR og velferdskomiteen er involvert i 
	 arbeidet, og det utføres regelmessig med-
	 arbeidersamtaler og arbeidsmiljøundersøkelser. 
•	 Styrene i Simula-selskapene får løpende 
	 rapporter om de ansattes velferd, både rutine-
	 messig (f.eks. HMS-rapporter til hvert styremøte), 
	 og for de store sakene som påvirker ansatte. 
•	 Simulas kultur er utførlig beskrevet på nettsiden. 
	 Denne beskrivelsen formidler spesielt Simulas 
	 kjerneverdier og forventninger til en mangfoldig 
	 arbeidsplass. 
•	 Simula har tydelige retningslinjer for å hindre alle 
	 former av trakassering, med et tilhørende 
	 varslingssystem.

Praktiske prosedyrer for likestilling og mot 
diskriminering 
Simula jobber aktivt og målrettet med likestilling og 
mot diskriminering, som en viktig del av arbeidet 
for å sikre gode arbeidsforhold i praksis. Ansvaret 
for dette arbeidet er delt over flere funksjoner på 
Simula, inkludert verneombud, arbeidsmiljøutval-
get, HR, ledere på alle nivå, konsernledelsen og 
styret. Tiltak som blir besluttet iverksettes av ad-
ministrasjonen, og i flere tilfeller innledes det der-
etter samarbeid med representanter for de ansatte 
(tillitsvalgte, verneombud eller fagforeningsrepre-
sentant). Informasjonsflyt sikres via regelmessige 
møter mellom avdelingsledere og utvalgte admi-
nistrasjonsfunksjoner, samt intranettet. I tillegg har 
alle ansatte på Simula et selvstendig ansvar for å 

ivareta Simula-kulturen og bidra til et inkluderende 
arbeidsmiljø. Ansatte har også varslingsplikt hvis 
de oppdager noen form for trakassering på jobb. 
Som et resultat av dette omfattende arbeidet over 
mange år, har Simula iverksatt tiltak som bidrar til 
likestilling og mot diskriminering. De nåværende til-
takene er beskrevet nedenfor.

Arbeidsmiljø 
Kvalitetssikring og utvikling av arbeidsplassen er et 
kontinuerlig arbeid som utøves gjennom et internt 
inspeksjonssystem som omfatter helse, sikkerhet 
og arbeidsmiljø. Arbeidsmiljøutvalget i Simula job-
ber med å utvikle og opprettholde arbeidsmiljøkva-
liteten og følge opp spørsmål angående sikkerhet, 
helse og velferd hos medarbeiderne. Høsten 2022 
gjennomførte Simula igjen en arbeidsmiljøunder-
søkelse på tvers av alle selskapene. Resultatene 
viste igjen at Simula har et svært godt arbeidsmiljø 
både opp mot tidligere undersøkelser på Simula og 
til sammenligning med forskningsinstituttsektoren 
generelt. I etterkant av undersøkelsen har vi fort-
satt arbeidet med å følge opp i de enkelte enhetene 
og i Simula som helhet. Dette arbeidet anser vi som 
en kontinuerlig prosess uten start eller sluttdato. Vi 
har som ambisjon å gjennomføre større arbeidsmi-
ljøundersøkelser annethvert år.  I 2024 vil vi utføre 
kvartalsvise pulsundersøkelser.

Tilrettelegging og mulighet for å kombinere ar-
beid og familieliv 
Simula legger til rette for en god balanse mellom 
arbeid og fritid, herunder familieliv. Med fleksibel 
arbeidstid og ordninger for hjemmekontor kan an-
satte kombinere en krevende karriere med aktivite-
ter og ansvar utenfor jobben. Med disse tiltakene 
ønsker Simula å bidra til å være en god arbeids-
plass for alle ansatte, uavhengig av den enkeltes 
bakgrunn og livssituasjon.  

Rekruttering og kompetanseutvikling 
Simula jobber hele tiden med å tiltrekke, utvikle 
og holde på dyktige forskere med ulik bakgrunn. 
Selskapet har utarbeidet retningslinjer som krever 
at kvalifiserte kandidater av begge kjønn skal kalles 
inn til intervju ved rekruttering. Retningslinjene blir 
jevnlig kommunisert til ansatte som skal rekruttere 
nye forskere. Spesielt for nyansatte rekruttert fra 
utlandet legger Simula til rette for en rask og po-
sitiv overgang til en norsk arbeidsplass gjennom 
blant annet administrativ støtte, sosiale tiltak og 
norskopplæring. Norskopplæring blir også tilbudt 
til nyansattes ektefelle/partner som flytter til Norge. 
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Figur 1: Simula er en mangfoldig arbeidsplass. Figuren viser andel ansatte fra de forskjellige kontinentene.

Figur 2: Kvinneandel på Simula
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Simula legger til rette for kompetanseutvikling. Fra 
et forskningsperspektiv innebærer dette tilgang til 
faglige og administrative ressurser som er nød-
vendige for å kunne etablere seg som forsker. Alle 
ansatte oppfordres til å melde seg på kurs eller 
delta på andre opplæringstilbud som kan bidra til 
utvikling, både som fagperson og leder. Siden 2016 
har flere av Simulas ledere deltatt i intensive le-
derutdanningsprogrammer på internasjonalt aner-
kjente institusjoner, inkludert Stanford, Wharton og 
London Business School. Simula arrangerer også 
seminarer for veiledere med fokus på aktuelle og 
vanskelige temaer og tilbyr kurs for stipendiater og 
postdoktorer for å utvikle deres forståelse og ferdig-
heter til de selv skal veilede. Simula Academy, som 
jobber med forskerutdanning og kompetanseutvik-
ling hos Simula, gjennomfører en lang rekke kurs 
og aktiviteter for Simulas ansatte som har direkte 
relevans for en videre karriere i forskning og bidrar 
til et inkluderende arbeidsmiljø. I 2023 inkluderte 
disse aktivitetene karriereveiledning og planleg-
ging for postdoktorer og nylig ansatte faste forske-
re (Postdoc Career Success Program), et intensivt 
PhD-kurs kalt Communicating Scientific Research 
samt skreddersydde workshops og coaching innen 
vitenskapelig formidling. Det ble i tillegg gjennom-
ført seminarer og workshops om lederutvikling (si-
tuasjonsbasert ledelse, hvordan gi tilbakemelding, 
veiledning) og seminar for nyansatte for å avklare 
forventninger og synliggjøre muligheter tilgjengelig 
for Simulas ansatte. 

Lønnsvilkår 
Annethvert år gjennomfører Simula en grundig un-
dersøkelse av lønnsvilkår i organisasjonen, forrige 
gang i 2023. Målet er todelt: Å vurdere om lønns-
nivået på Simula er konkurransedyktig (eksternt 
perspektiv) og om lønnsnivået gjenspeiler den 
enkeltes ansvarsnivå og stillingskategori (internt 
perspektiv). I denne prosessen vurderes likt stil-
lingsnivå (f.eks. PhD-studenter), arbeid med lik ver-
di (f.eks. rådgiver i HR og kommunikasjonsmedar-
beider), og individuelle vurderinger relatert til bl.a. 
utdanning, erfaring og bidrag. Avvik som identifise-
res blir håndtert og rettet opp. 

I oversikten under har vi har brukt stillingskatego-
rier som gjør det praktisk mulig å klassifisere ar-
beid av lik verdi, men også her ser vi at det er van-
skelig å presentere tall med store nok grupperinger 
innad i disse kategoriene. Vi har derfor benyttet 
gjennomsnittlig års erfaring etter mastergrad som 
et parameter for å gi et mer nyansert bilde av tal-
lene. Spesielt ser vi at kategorien «vitenskapelige 
stillinger – senior» gir inntrykk av en kjønnsmessig 
skjevfordeling. Også her har hver enkelt ansatt blitt 
vurdert ut fra kriteriene skissert ovenfor (erfaring, 
bidrag og ansvarsnivå) og vi har vurdert skjevfor-
delingen til å være et resultat av at den totale kate-
gorien både er liten og svært heterogen.

Tabell 3: Gjennomsnittlig antall år med erfaring etter mastergrad

Stillingskategori

Vitenskapelige stillinger 

    - Senior

    - Mellomnivå

Rekrutteringstillinger

Administrative stillinger

Kvinner

16 år

8 år

5 år

-

Menn

20 år

7 år

4 år

-

Gjennomsnitt års erfaring 
etter mastergrad

Forskjell i lønn 
(menn:kvinner

13 %

4 %

2 %
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Administrasjonen inkluderer ledelse, IT drift, vakt-
mestertjenester, resepsjon, økonomi, HR og kom-
munikasjon. Totalt utgjør administrasjonen 27 
ansatte. Det er ikke hensiktsmessig å presentere 
disse tallene samlet da variasjonen i arbeidet er 
stor, og ved inndeling i likt arbeid av lik verdi blir 
antallet i hver kategori for få. Det har imidlertid blitt 
gjennomført tilsvarende grundig lønnsanalyse av 
administrasjonen som ellers i konsernet og dette 
har vist at den enkeltes arbeid er kompensert iht. 
den enkeltes erfaring, bidrag og ansvarsnivå.
 
Ansatte hvor Simula ikke bestemmer lønnsnivået 
er ikke tatt med i denne analysen. Det gjelder i ho-
vedsak daglig leder i de juridiske enhetene, der det 
er de respektive styrene som fastsetter lønnsnivå.

Forfremmelse 
Hvert år gjennomfører Simula en prosess hvor de 
vitenskapelige ansatte vurderes for opprykk i hen-
hold til fastsatte stillingskriterier. De som oppfyller 
kravene rykker opp til en høyere vitenskapelig stil-
lingskategori. 

Sykefravær 
Sykefraværet er generelt lavt i Simula. I 2023 var sy-
kefraværet på 1,9 % i Simulakonsernet (1,8 % i SRL 
og 2,4 % i SimulaMet). Simula har virkemidler for å 
forebygge og redusere sykefravær, styrke jobbnær-
været og hindre frafall fra arbeidslivet. 

Arbeid med konflikthåndtering og mot 
trakassering
Simula skal sørge for et trygt og sikkert arbeidsmi-
ljø i tråd med selskapets prinsipper for en god ar-
beidskultur. Simula tar hensyn til den enkelte ansat-
tes individuelle behov og hverken aksepterer eller 
tolererer noen form for trakassering, ekskludering 
eller diskriminering basert på religion, kjønn, sek-
suell legning, alder, nasjonalitet, funksjonshemning 
eller politiske synspunkter. Simula har utarbeidet 
retningslinjer for konflikthåndtering og varsling. 
Retningslinjene oppfordrer medarbeiderne til aktivt 
å bidra til et arbeidsmiljø der konflikter blir hånd-
tert på en åpen, ærlig og konstruktiv måte, og til 
å forsøke å forhindre at det oppstår ødeleggende 
konflikter.

Etikk 
Å opprettholde høye etiske standarder har stor 
betydning for Simula som organisasjon og for 
våre ansatte. Simulas etiske retningslinjer er utar-
beidet for å øke bevisstheten rundt og for å over-
holde de høye etiske standardene som kreves av 

hver enkelt medarbeider. De etiske retningslinjene 
inneholder punkter som forskningsetikk; arbeids-
miljø og inkludering; konfidensialitet og interesse-
konflikter. Overholdelse av retningslinjene bidrar 
til å skape troverdighet i samarbeid med partnere. 
Retningslinjene er tilgjengelige for alle ansatte på 
Simulas intranett.

Slik arbeider Simula for likestilling og mot 
diskriminering 
Simulas arbeid for likestilling og mot diskriminering 
er et kontinuerlig samspill mellom mange aktører 
i konsernet, inkludert ledelsen, styret, administra-
sjonen, ansatte og tillitsvalgte. Simulas adminis-
trasjon baserer mye av sitt arbeid på syklusen i en 
4-trinns arbeidsmetode som innebærer: 

	 1.	 Undersøke risiko for diskriminering og hindere 
		  for likestilling 
	 2.	 Analysere årsaker 
	 3. 	Iverksette tiltak 
	 4. 	Evaluere resultater av arbeidet 

I løpet av de siste årene har Simula gjennomført en 
målrettet prosess for å identifisere diskriminerings-
risikoer for kjønnslikestilling og utvikle tiltak for dis-
se. Flere av rekrutteringstiltakene etablert i forlen-
gelsen av denne gjennomgangen, som å alltid kalle 
inn minst én kandidat av hvert kjønn til intervju, er 
en etablert praksis. 

I 2023 har Simula fortsatt arbeidet for likestilling og 
mot diskriminering og utvalgte eksempler på dette 
arbeidet finnes i tabell 4.

Ifølge de nye kravene fra Aktivitets- og redegjørel-
sesplikten (ARP) skal arbeidet for likestilling og 
mot diskriminering utføres i mer aktivt samarbeid 
med tillitsvalgte etter den lovbestemte arbeidsme-
toden. En struktur som tydeligere reflekterer dette 
er påbegynt og skal videreføres i 2024. 

Videre tiltak i arbeidet for likestilling og mot 
diskriminering 
I 2022 gjennomførte Simula en arbeidsmiljøun-
dersøkelse for hele konsernet. Hovedtrekkene er 
at ansatte er fornøyde med sin arbeidsplass, de 
er motiverte, stolte av å jobbe på Simula, opplever 
stor selvbestemmelse og faglig utvikling. Vi ser at 
de fleste ansatte melder om lav opplevd forskjells-
behandling, både mht. kjønn og stilling. 

Vi har fremlagt resultatene av undersøkelsen på 
flere nivåer i organisasjonen, for styret, ledelsen 
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i de forskjellige selskapene, allmøter for alle tre 
lokasjoner og individuelle møter med avdelings-
ledere. Avdelingsledere holder arbeidsmøter for 
sine respektive avdelinger og utarbeidet tiltakslis-
ter på avdelingsnivå. Dette er gjort med bistand 
fra administrasjonen og HR i de enkelte enhetene. 
Resultatene brukes som utgangspunkt for disku-
sjon og videre arbeid. Dette er en positiv tilnær-
ming som fører til konstruktive diskusjoner. 

Noen av tiltakene for 2024 vil være videreutviklin-
ger av tiltak påbegynt tidligere. Flere av disse ble 
organisert under Simulas prosjekt HiddenFigures, 
et deltagelse- og tiltaksprosjekt i Forskningsrådets 
program BalanseHub som var aktivt fra januar 
2021 til januar 2023. HiddenFigures hadde som 
mål å oppnå langsiktig kjønnsbalanse og mangfold 
ved å skape en ledelseskultur på tvers av Simula 
som er inkluderende med tanke på forskernes uli-
ke bakgrunner og livssituasjoner. Tiltakene, som 
inkluderte skreddersydd lederutvikling og mentor-
ing, har bidratt til økt bevissthet og mer åpen dialog 
på tvers av organisasjonen rundt inkluderende og 
støttende arbeidsmiljø. Selv om det er for tidlig å 
vurdere den langsiktig effekten av disse tiltakene, 
er fordelene tilstrekkelig gjenkjennelige at de skal 
videreføres i 2024. I 2024 skal Simula starte pro-
sjektet HiddenGems - bredere samfunnsnytte for 
akademias perspektivmangfold. HiddenGems skal 
identifisere nye mekanismer rettet mot mangfold 
og inkludering som bidrar til bredere samfunnsnyt-
te med utgangspunkt i perspektivmangfoldet blant 
Simulas ansatte.

En vesentlig del av rekrutteringen til nye stillinger 
i Simula er ledet av ansatte som er nye i rekrutte-
ringsrollen. Av flere årsaker vil det fremover legges 
større vekt på felles rutiner gjennom rekrutterings-
prosessen for å sikre bedre sammenligningsgrunn-
lag og overblikk på tvers av enheter og avdelinger, 
samt sikre at kandidater får samme informasjon 
allerede før ansettelse.
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Potensiell risiko

Mulig risiko for at kvinnelige 
forskere har langsommere 
faglig progresjon.

Mulig risiko for “leaky 
pipeline” kjent fra akademi. 
Har vi gode nok tiltak 
som sikrer at vi beholder 
talentfulle kvinnelige 
forskere på seniornivå i 
organisasjonen? 

Mulig risiko for manglende 
helhetlig bilde av behovet 
for kompetanseutviklende 
kurs og tilbud i Simula.

Mulig risiko for at ansatte 
som kommer tilbake fra 
permisjon syns det er 
vanskelig å komme inn i 
arbeidet sitt igjen.  
Er det uavklarte effekter 
av den nye hjemmekontor-
policyen på arbeidsmiljø og 
produktivitet?

Mulig risiko for at mindre 
kontakt mellom kolleger 
kan være problematisk for 
enkelte ansattgrupper. 

Mulig risiko for at ansatte 
undervurderer egen 
kompetanse og at dette 
har negativ effekt på 
karriereprogresjon. 

Mulige årsaker

Kvinnelige forskere 
publiserer mindre og søker 
færre eksternfinansierte 
prosjekter.

Deler av arbeidsmiljøet er 
ikke tilrettelagt tilstrekkelig 
for å tiltrekke og beholde 
de beste forskerne – 
uavhengig av kjønn, 
bakgrunn eller livssituasjon.

Stadig endrede behov og 
mangel på helhetlig oversikt 
tilgjengelig i Simula. 

Etter lengre permisjon som 
f eks foreldrepermisjon 
vil ansatte ha behov for 
oppdatering av hva som 
har skjedd både faglig 
og organisatorisk siden 
permisjonen startet.

Økt fleksibilitet som følge 
av  hjemmekontor-policy 
kan føre til mindre  faglig 
kontakt. 

Usikkerhet rundt egen 
kompetanse og hvordan 
synliggjøre denne. 

Iverksatte tiltak

Simula har utviklet en 
kvalitetssikringsprosess 
som støtter forskerne i å 
utarbeide prosjektsøknader. 
Dette tilbudet er tilgjengelig 
for alle ansatte. 

Simula deltar i 
Forskningsrådets 
BalanseHub-nettverk1 
med et eget prosjekt som 
støtter opp om tiltak for å 
utvikle et mer inkluderende 
arbeidsmiljø.

En arbeidsgruppe 
vurderer hvilke 
kompetanseutviklende kurs 
som skal tilbys, hva som 
finnes i dag, og hva det er 
behov for på kort og lang 
sikt. 

Fast rutine for samtale 
mellom nærmeste leder 
og ansatte som kommer 
tilbake fra permisjon. Dette 
skal legge til rette for en 
smidigere overgang (”re-
boarding”). 

Etter koronapandemien 
ble det gjennomført en 
testperiode for å prøve ut 
forskjellige modeller for 
hjemmekontor (f.eks. hvor 
mange dager på kontoret 
per uke). Dette ble gjort 
for å vurdere hvilken 
modell som er best for 
vårt arbeidsmiljø og for 
faglig utvikling. Etter endt 
testperiode ble det innført 
en 3:2 modell, hvorav tre 
dager i uka er på kontoret 
og to dager er fleksible.

Innført CV-gjennomgang 
for å synliggjøre og utheve 
erfaring og kompetanse 
hos den enkelte ansatt. 
Gjennomgangen har også 
blitt brukt til å identifisere 
områder der ansatte 
kan videreutvikle egen 
kompetanse. Tiltaket er 
ment for å hjelpe hver 
enkelt til å løfte frem sine 
sterke sider og relevant 
erfaring. 

Effekt av tiltak

Søknadene har fått bedre 
evalueringsscore, men 
kjønnsdimensjonen er ikke 
klar ennå.

Prosjektet HiddenFigures 
pågikk fra 1.1.2021 til 
31.01.2023 (se detaljer 
nedenfor).

Vi må vurdere effekten 
av dette på et senere 
tidspunkt. 

Vi har planlagt en 
evalueringsprosess av 
disse tiltakene i 2023. 
Vi vil vurdere effektene 
av denne modellen 
kontinuerlig over de 
neste årene. Dette kan 
for eksempel gjøres i 
en spørreundersøkelse 
eller i forbindelse med 
medarbeidersamtaler. 

Vanskelig å måle effekt av 
tiltak. Har mottatt mange 
positive tilbakemeldinger 
om at dette var 
bevisstgjørende. 

Tabell 4: Utvalgte eksempler fra arbeid med risikoidentifisering og tiltaksutvikling

1) BalanseHub: et nettverksprosjekt fra forskningsrådet som støtter kulturelle og strukturelle 
endringer for å fremme likestilling og kjønnsbalanse i forskningsinstitusjoner.

1.

2.

3.

4.

5.

6.
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Selskapsoversikt 
2023 

Simula består av fem selskaper fordelt på tre steder i Norge. Siden etableringen av Simula Research 
Laboratory AS (SRL) i 2001 har flere datterselskaper blitt etablert under SRL for å organisere 
selskapets ekspanderende aktiviteter innen forskning, utdanning og innovasjon. Selskapene er 
oppsummert nedenfor.

Simula Research Laboratory (SRL) AS

Administrerende direktør: Lillian Røstad
Sted: Oslo (Tullinløkka)
Eierskap: 100 % Kunnskapsdepartementet 

Avdelingene i morselskapet utfører primært 
forskning og utdanning innen IKT-områdene pro-
gramvare og vitenskapelig databehandling. SRL 
leder også forskerskoleaktiviteter (Academy). 

Direktør for Forskning i SRL: Joakim Sundnes
Forskningsdirektør: Are Magnus Bruaset 

Forskningsavdelinger:
▪	Dept. of Computational Physiology (ComPhy) 
	 Avdelingsleder: Hermenegild Arevalo
▪	Data Driven Software Engineering Dept. 
	 (DataSED)
	 Avdelingsleder: Leon Moonen
▪	Dept. of Engineering Complex Software Systems 
	 (ComplexSE)
	 Avdelingsleder: Shaukat Ali 
▪	Dept. of High Performance Computing (HPC). 	
	 Avdelingsleder: Xing Cai
▪	Dept. of Numerical Analysis & Scientific 
	 Computing (SCAN) 		
	 Avdelingsleder: Ada Johanne Ellingsrud
▪	Dept. of Validation Intelligence for Autonomous 
	 Software Systems (VIAS)
	 Avdelingsleder: Arnaud Gotlieb

Andre avdelinger:
▪	Simula Academy
	 Direktør: Rachel Thomas

 

Simula Metropolitan Center for Digital 
Engineering (SimulaMet)

Direktør: Olav Lysne
Nestleder: Marianne Sundet
Sted: Oslo (Bislett)
Eierskap: 51 % Simula Research Laboratory, 49 % 
OsloMet - Storbyuniversitetet

Forskningsaktivitetene er knyttet til nettverk og 
kommunikasjon, maskinlæring og dataviten-
skap, samt IT-ledelse. I tillegg til forskning skal 
SimulaMet utdanne og veilede ph.d. og master-
studenter på OsloMet samt bidra til innovasjon i 
samfunnet gjennom samarbeid, gründerbedrifter 
og lisensiering av forskningsresultater. 

Forskningsdirektør: Sven-Arne Reinemo

Forskningsavdelinger: 
▪	IT Management
	 Avdelingsleder: Magne Jørgensen
▪	Data Science and Knowledge Discovery 
	 (DataSci)
	 Avdelingsleder: Evrim Ataman 
▪	Center for Resilient Networks & Applications 
	 (CRNA)
	 Senterleder: Haakon Bryhni
▪	Holistic Systems (HOST)
	 Avdelingsleder: Pål Halvorsen
▪	Signal and Information Processing for Intelligent 
	 Systems (SIGIPRO)
	 Avdelingsleder: Baltasar Beferull-Lozano
▪	EDOS - Effektiv Digitalisering av Offentlig Sektor
	 Senterleder: Magne Jørgensen 
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Simula UiB

Direktør: Carlos Cid
Sted: Bergen
Eierskap: 51 % Simula Research Laboratory, 49 % 
Universitetet i Bergen (UiB)

Simula UiB spesialiserer seg på cybersikkerhet og 
driver med forskning og utdanning innen krypto-
grafi og informasjonsteori. 

Forskningsdirektør: 
Øyvind Ytrehus

Forskningsavdelinger: 
▪	Kryptografi
	 Avdelingsleder: Håvard Raddum
▪	Informasjonsteori 
	 Avdelingsleder: Eirik Rosnes

Simula Innovation (SI)

Direktør: Ottar Hovind
Sted: Oslo (Tullinløkka)
Eierskap: 100 % Simula Research Laboratory
 
Her møter forskningen de praktiske kravene som 
samfunnet stiller. SI styrer Simulas investerings-
portefølje og støtter entreprenører i oppstartsfa-
sen gjennom investeringer. 

Simula Consulting (SC)

Direktør: Holger Hussmann
Sted: Oslo (Tullinløkka)
Eierskap: 100 % Simula Research Laboratory
 
Simula Consulting tilbyr FoU-konsulenttjenester 
(forskning og utvikling) av høy kvalitet innen 
kjernekompetanseområdene til Simula.
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Simula 
Forskning

Simula Research Laboratory (SRL) 
SRLs forskning er konsentrert rundt fagområde-
ne vitenskapelige beregninger og programvare-
systemer. 

Forskerne som jobber med vitenskapelige bereg-
ninger utvikler avanserte simuleringsverktøy ba-
sert på matematiske modeller og tunge beregnin-
ger. Beregningsmodeller av denne typen er sentrale 
verktøy i alle grener av naturvitenskap og teknologi, 
og Simula jobber med å gjøre modellene mer tilgjen-
gelige, nøyaktige og effektive. Hovedinteressen til 
Simula er å utvikle modeller for bruk i fysiologi og 
medisin, med spesielt fokus på prosesser i hjertet 
og hjernen. Modellene har potensiale for å brukes 
i pasientbehandling og til å gi økt forståelse av vik-
tige helseproblemer som hjertesvikt, hjerneslag og 
demens. 

Simula er partner i to store EU-prosjekter som har 
hatt høyt aktivitetsnivå gjennom 2023. Prosjektet 
«Simulation of Cardiac Devices & Drugs for in-si-
lico Testing and Certification (SimCardioTest)» ut-
vikler modeller og programvare for virtuelle kliniske 
tester av medisinsk teknologi og legemidler, mens 
«Numerical Modeling of Cardiac Electrophysiology 
at the Cellular Scale (MicroCard)» utvikler neste 
generasjons verktøy for å simulere elektriske sig-
naler i hjertet. Begge prosjekter er i sluttfasen og i 

2023 har det vært fokus på å ferdigstille resultater 
og verktøy samt å utforske mulighetene for videre 
samarbeid med partnerne i prosjektene. 
MicroCard er et prosjekt som bringer Simulas me-
toder for hjertesimuleringer inn i den nye genera-
sjonen av tungregning, såkalt exascale computing.

To nye prosjekter fikk tilsagn om ekstern finansier-
ing i 2023, for oppstart i 2024. Prosjektet «Battery 
Cell Assembly Twin (BatCat)» som er finansiert 
av Horizon Europe, skal modellere og simulere 
batteriproduksjon med mål om å  utvikle bedre 
underliggende teknologi og batterier med lengre 
levetid. Prosjektet representerer en ny anvendelse 
for Simula, men bygger på verktøy og kompetan-
se som er felles med andre pågående prosjekter. I 
tillegg er Simula partner i «K.G. Jebsen Center for 
Brain Fluid Research», som har oppstart i 2024 og 
bygger på et langvarig samarbeid mellom Simula’s 
forskere og medisinske fagmiljøer. 

Innenfor programvaresystemer bruker forskerne 
våre metoder og verktøy for å designe, utvikle, ved-
likeholde, teste og validere komplekse program-
varesystemer. Målet er å sikre at programvaren vi 
stoler på er robust, pålitelig, trygg og sikker, både 
for dagens systemer og for fremtidens kvante-
systemer.

Hovedtyngden av Simulas forskning utføres innenfor fem IKT-områder: 
vitenskapelige beregninger, utvikling og testing av store programvaresystemer, kommunikasjons-
systemer, maskinlæring og kryptografi. Forskningen utføres ved Simula Research Laboratory, 
SimulaMet og Simula UiB, i nært samarbeid med nasjonale og internasjonale partnere.
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“

Simula’s forskere innenfor programvaresystemer 
har i 2023 hatt stor suksess med prosjektsøknader 
både til Norges Forskningsråd (NFR) og Horizon 
Europe, og en lang rekke nye prosjekter er startet i 
2023 og i første del av 2024. Kunstig intelligens er 
en fellesnevner for de fleste av disse prosjektene. 
Flere prosjekter er knyttet til bærekraft og det grøn-
ne skiftet, blant annet «Green AI for Sustainable 
Shipping (GASS)» og «Dynamic Navigation and Port 
Call Optimisation in Real Time (Dynaport)». Begge 
prosjektene addresserer, på ulike vis, reduksjon av 
karbonavtrykket fra maritim transport ved å utvikle 
nye AI-baserte verktøy for optimalisert skipsnavi-
gasjon.  Et annet eksempel er «Trustworthy AI for 
Cooperative, Connected and Automated Mobility 
(AI4CCAM)» som setter søkelyset på hvordan man 
skal gjøre autonome kjøretøy trafikalt pålitelige. 
Dette prosjektet er finansiert av Horizon Europe og 
ledes av Simula.

Simula har de siste årene tatt en sentral rolle i in-
ternasjonal forskning på ulike utfordringer som 
oppstår ved utvikling av programvare for kvante-
datamaskiner. Slike maskiner er grunnleggende 
forskjellige fra de datamaskinene som brukes i 
dag, og krever et fullstendig annerledes tankesett 
rundt programmering og prosesser for program-
vareutvikling. Denne aktiviteten har fortsatt med 
full styrke i 2023, blant annet i det nordiske pro-
sjektet NordiQuEst. Arbeidet vil snart bli videreført 
i EuroHPC-prosjektet LUMI-Q, som har mål om å 
etablere en av EUs seks første kvantedatamaski-
ner.

Simula Metropolitan Center for Digital 
Engineering (SimulaMet) 
SimulaMets forskning er primært spesialisert 
innen kommunikasjonssystemer, maskinlæring og 
datavitenskap, samt IT-ledelse. 

Innenfor kommunikasjonssystemer utvikler våre 
forskere metoder for å utnytte mulighetene og 
samtidig redusere risikoen knyttet til moderne 
kommunikasjonssystemer. Målet vårt er å gjøre 
digital infrastruktur mer robust og sikker, og å ut-
vikle avanserte applikasjoner som kan tas i bruk 
nå og i fremtiden. Vi studerer også interaksjoner 
mellom disse systemene og samfunnet for å bi-
dra til å informere regjeringens politikk.  Basert 
på våre forskningsaktiviteter innen kommunika-
sjonssystemer har Simula i 2023 inngått en ram-
meavtale med Direktoratet for samfunnssikkerhet 
og beredskap (DSB) over tre år for rådgivning og 
oppdragsforskning relatert til innføringen av nytt 
nødnett.

Hvert år publiseres en rapport om tilstanden i nor-
ske mobilnett som en del av et mandat fra kom-
munal- og regionaldepartementet. Rapporten er 
basert på langsiktige målinger fra 141 stasjonæ-
re målepunkt spredt over store deler av Norge. 
Fjorårets rapport beskriver tilstanden i 2022. 

Innenfor maskinlæring og datavitenskap er for-
skerne våre fokusert på det matematiske grunnla-
get for maskinlæring, den eksperimentelle studien 
av maskinlæringsalgoritmer og anvendelsen av 
maskinlæring i virkelige applikasjoner, inkludert 
sport, helse og programvareteknikk. 

Mens maskinlæring er integrert i 
forskningen på tvers av Simula, skjer 

utviklingen av metoder og matematiske 
grunnlag for maskinlæring hos SimulaMet. 

To nye maskinlæringsprosjekter hos SimulaMet 
fikk støtte i 2023. Prosjektene ble finansiert via 
forskningsrådets Innovasjonsprosjekt i nærings-
livet, og er eid av selskap som spinner ut fra 
forskningsaktiviteter i Simula. I det første pro-
sjektet skal effektiviteten i koloskopi forbedres. 
SimulaMet vil lede aktivitetene knyttet til algorit-
meutvikling, ved å dra nytte av vår AI-ekspertise 
innen gastrointestinale endoskopier. I det andre 
prosjektet vil forskere fra SimulaMet bruke maskin-
læring til å automatisere prosessen med å lage vi-
deosammendrag og -historier for alle typer medier. 
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Innen IT-ledelse er våre forskere fokusert på plan-
legging og gjennomføring av store IT-prosjekter. 
Gjennom forskningssenteret EDOS - Effektiv 
Digitalisering av Offentlig Sektor gjennomføres 
undersøkelser og analyser av digitalisering i of-
fentlig sektor. Målet er å gi kunnskap om effektiv 
digitalisering av offentlig sektor, innspill til hvordan 
man kan forbedre prosesser og metoder for utvik-
ling av digitale løsninger. Samtidig bidrar EDOS 
med forskningsstøttet rådgivning til kommunal- 
og moderniseringsdepartementet og andre deler 
av offentlig sektor. I 2023 har EDOS gjennomført 
et oppdragsforskningsprosjekt om kostnadskon-
troll og måloppnåelse i smidige IKT-prosjekter for 
Concept-programmet, finansiert av finansdeparte-
mentet. 

Simula UiB 
Forskningen ved Simula UiB fokuserer på anvendt 
kryptografi og informasjonsteori. 

Simula UiB sine forskere utvikler og analyserer 
fremtidige systemer for datakommunikasjon, da-
talagring og beregning, med hensyn til sikkerhet, 
personvern, pålitelighet, effektivitet, lavt energi-
forbruk og tidsforsinkelser. Forskningsresultatene 
skaper nye anvendelser innen IoT (tingenes inter-
nett), datalagring, maskinlæring, og samarbeid 
mellom parter som ikke har full tillit til hverandre. 
Samtidig bidrar forskningen til å opprettholde sik-
kerhet og personvern i et mulig fremtidsscenario 
der en angriper har tilgang til en fullskala kvante-
datamaskin. 
 
I 2023 startet prosjektet COSINUS - Collaboration 
On Secrecy to Investigate New USes, et treårig pro-
sjekt finansiert som en del av Inria’s partnerordning 
for å støtte etableringen av et forskningssamarbeid 
mellom COSMIQ-Inria og Simula UiB. Symmetrisk 
kryptografi har utviklet seg mye de siste årene, 
med fremveksten av nye og mer avanserte bereg-
ningsmiljø, blant annet basert på sofistikerte Zero-
Knowledge og Multi-Party Computation-protokoller. 
COSINUS kombinerer ekspertisen i de to gruppene 
for å studere og foreslår konstruksjons- og analy-
seteknikker for denne nye typen kryptografi. 
 
Gjennom en serie forskningsartikler, den siste fra 
desember 2023, har sjefsforsker og leder for kryp-
tografiavdelingen Martijn Stam og hans kolleger 
vurdert sikkerhetsegenskapene til Onion routing 
protokollen, som brukes av Tor-nettverket for å tilby 
anonym internett-kommunikasjon. Et av bidragene 
deres, som omhandler hvordan man kan gjøre Tors 

Onion-ruting mer motstandsdyktig mot såkalte tag-
gingangrep, har blitt inkludert i Tor-prosjektet og 
er for øyeblikket i ferd med å bli implementert for 
fremtidig bruk. 

 
Forskningen gjør det mulig å skape nye 
applikasjoner innen tingenes internett, 

datalagring, maskinlæring, og samarbeid 
mellom parter som ikke har full tillit til 

hverandre.

Forskerne ved Simula UiB er anerkjente i feltet, og 
bidrar regelmessig i viktige  forskningsfremmen-
de og akademiske sammenhenger. Martijn Stam 
var med å lede programmet for Eurocrypt 2023, 
en av de viktigste internasjonale konferansene 
med fokus på kryptografi. Seniorforsker Hsuan-Yin 
Lin leder den nyetablerte norske delen av IEEE’s 
Information Theory Society. Forskningsdirektør 
Øyvind Ytrehus var en av de inviterte talerne på 
NordSec 2023-konferansen, med en presentasjon 
om post-kvantekryptografi. 
 
Kunnskap om hvordan fremvoksende kvantetek-
nologier vil påvirke kommunikasjon, beregning og 
cybersikkerhet er av betydelig interesse for forsker-
ne hos Simula UiB. I kryptografiavdelingen jobber 
forskerne med design og analyse av kryptografis-
ke mekanismer som forblir sikre, selv mot angrep 
som tar i bruk store kvantedatamaskiner. Direktør 
Carlos Cid er en del av arbeidsgruppen som foreslo 
en krypteringsalgoritme med disse egenskapene, 
som ble valgt som finalist i fjerde runden av NIST’s 
Post-Quantum Cryptography Standardization 
Project. I tillegg har flere av våre forskere bidratt 
til standardiseringsprosessen med kryptoanalytis-
ke resultater. Ved avdelingen for informasjonsteori 
jobber forskerne med utvikling av effektive og påli-
telige kvanteinformasjons- og beregningssystemer, 
ved hjelp av prinsippet om kvantefeilkorreksjon. 
Simula UiB er også medlem av Gemini-senteret for 
kvantedatamaskiner. 
 
Et sentralt mål for Simula UiB er utdanning av og vi-
dereutvikling for unge forskere. I 2018 sikret Simula 
UiB finansiering fra Kunnskapsdepartementet for 
12 rekrutteringsstillinger. Tre doktorgradsstudenter 
ble uteksaminert i 2023, noe som bringer antallet 
Simula UiB-alumner til 13. De jobber nå i akademia, 
privat- og offentlig sektor, både i Norge og interna-
sjonalt.

“
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Simula  
Utdanning

Ved Simula mener vi at opplæring av morgenda-
gens forskere og teknologieksperter er en inte-
grert del av å drive utmerket forskning. I tillegg til 
å avholde flere intensivkurs på høyere nivå, veileder 
Simula masterstudenter og ph.d.-kandidater i opp-
gavearbeidet deres, og har lønnede praksisplasser 
for studenter som blir integrert i forskningsgruppe-
ne og på denne måten får relevant arbeidslivserfa-
ring. Siden utdanning ikke stopper ved eksamen, 
organiserer Simula også en rekke muligheter for 
videreutdanning og opplæring for både ansatte og 
kunder. 

Simulas utdanningsaktiviteter ble tidligere organi-
sert av Simulaskolen (Simula School for Research 
and Innovation, SSRI). Fra 01.01.2022 ble utdan-
ningsaktivitetene omorganisert og delt i to enheter: 
Simula Academy, som har ansvar for forskerutdan-
ning og faglig utviklingsaktiviteter, samt koordine-
ring av studenter og praksisplasser ved Simula, og 
Simula Learning, som fokuserte på outreach og vi-
dereutdanning.

Simula Academy 

Simula Academy er ansvarlig for å organisere 
forskeropplæring og faglige utviklingsaktiviteter, 
samt koordinere masterstudenter og praksis-
plasser ved Simula. 

Høydepunkter fra 2023 inkluderer Communicating 
Scientific Research-kurset, sommerskole i bereg-

ningsorientert fysiologi, veilederseminar, todagers 
ph.d.-retreat, karriereutviklingsprogram for ph.d. 
kandidater, internships (5 langsgående gjennom 
våren og 20 sommerjobber), todagers postdok-re-
treat, bedriftspresentasjoner ved norske universi-
teter og studentbesøk ved Simula. Enkeltstående 
workshoper avholdes regelmessig gjennom året 
med det overordnede målet å tilby kompetanse-
hevende og karrierefremmende aktiviteter på alle 
nivå. Noen av temaene var Make Better Posters, 
Mental Fitness, Scientific writing, Critical Appraisal 
of Scientific Articles, Making (and implementing) 
good decisions. 

Den tradisjonelle todagers ph.d.-retreaten ble også 
avholdt med eksterne kursholdere innen teame-
ne Academic Writing og Work Identity and Career 
Health. Nytt av året var et 8 ukers karriereprogram 
for ph.d.-kandidater, en todagers postdoc-retreat 
med fokus på academic writing, samt en todagers 
writing retreat som ble arrangert sammen med 
Simulas funding team. 

For å støtte videre akademisk karriereutvikling for 
Simulas forskere i tidlig karrierefase, samt kvali-
tetssikre veiledning av summer interns, arrangerte 
Simula Academy et heldags veilederseminar for 
årets summer intern veilederteam, hovedsakelig 
ph.d-kandidater og postdoktorer. Seminaret ble 
avholdt av to eksterne kursholdere som selv for-
sker på veiledningsforhold i høyere utdanning, og 
introduserte konkrete verktøy for dialog-basert vei-
ledning og effektiv feedback på det akademiske 
tekster.
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For avdelingsledere avholdt vi et lederutviklingskur-
set i regi av London Business Schools utviklingste-
am. Kurset fokuserte på hvordan avdelingslederne 
best kan utarbeide og implementere bestemmel-
ser.

I 2023 ble sommerskolen i beregningsorientert 
biologi holdt fysisk, med 32 studenter fra 14 land. 
Simula Academy har jobbet for å knytte tettere 
bånd til studentene ved norske universiteter og 
bruker derfor studentforeninger aktivt for å annon-
sere relevante tilbud som kurs, masteroppgaver på 
Simula, sommerskolen og internships. Disse re-
krutteringskanalene har vist seg å være verdifulle 
for å tiltrekke talentfulle studenter til Simula, noe 
som gjenspeilet seg i den store interessen for årets 
masterdag ved Simula hvor vi hadde 75 påmeldte 
fra UiO, OsloMet, NMBU og USN.

Simula Learning 

Hovedaktiviteten i Simula Learning (SL) var 
å gi kompetanse i programmering til lærere 
(Kodeskolen) for å møte skolenes økte behov etter 
at programmering fikk en viktig plass i læreplanene 
i norsk skole. Aktiviteten og tiltakene i SL har vært 
samfunnsnyttige, og cirka 2000 deltok på kurs i SL 
sin regi siden Kodeskolen ble lansert i 2018. Det 
var imidlertid vanskelig å tjene nok penger på kurs-
salg til at det ble bærekraftig, og da SL gikk med et 
stort underskudd i 2022, vedtok styret å legge ned 
SL. Simula Learning ble avviklet i første kvartal av 
2023. 

Utdanning i tall 2023

13

Kandidater veiledet til 
fullføring av PhD-grad

35

Studentene ble veiledet til 
fullføring av mastergrad

25

Studenter holdt praksis 
ved Simula

60+

MSc og PhD studenter som deltok 
på intensive kurs holdt ved Simula

39
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Simula Innovasjon
& tjenester

Innovasjonsaktiviteter er en viktig del av teknologiforskning. Simula har flere komplementære tilnær-
minger til innovasjon innen IKT, inkludert en deep-tech konsulentvirksomhet som løser kundenes 
problemer, en startup inkubator og en investor som får tidlig startups ut på markedet, og Simula 
utfører oppdragsforskning innen våre kjernekompetanseområder.

Simula Consulting

Simula Consulting (SC) bygger broer mellom aka-
demiske oppdagelser og virkelige utfordringer 
ved å tilby konsultasjon av høy kvalitet innen for-
skjellige teknologiske områder. Dette oppnås gjen-
nom et sterkt samarbeid mellom teamet i Simula 
Consulting, og forskere fra Simula Research 
Laboratory. 

Siden lanseringen i 2020, har SCs hovedfokus vært 
å utvikle skreddersydde teknologiske løsninger og 
tilby teknologivurderinger for store og små selska-
per som Equinor, Statens Vegvesen, Kreftsregisteret 
og Huawei. I 2023 leverte SC mer enn 10 prosjekter 
med funksjonelle systemer utplassert til kundene, 
hovedsakelig innenfor maskinlæring og kunstig in-
telligens. SC tilbyr også tjenester for teknisk gjen-
nomgang av selskaper, og gir forretningsråd samt 
organiserer verksted relatert til bruk av nye tekno-
logier. 

2023 har vært et utfordrende år for mange i konsu-
lentbransjen, men SC har fortsatt sin vekst. Spesielt 
på grunn av bred kompetanse innen maskinlæring 
og kunstig intelligens. 

I løpet av 2023 har Simula Consulting opplevd en 
kontinuerlig vekst. Den årlige inntekten har økt med 
ti prosent (fra 22 millioner NOK til 24,5 millioner 
NOK). Målet for 2024 er å fortsatte den lønnsom-
me veksten, samtidig som vi utmerker oss i å opp-
rettholde kvalitet og ekspertise.

Simula Innovation

Simula Innovation (SI) har fokus på å bygge opp en 
portefølje av selskaper som spinnes ut av Simula 
Research Laboratorys forskningsprosjekter, eller 
investeringer i andre lovende selskaper som knyt-
ter sin virksomhet opp mot ny teknologi. 

Siden 2019 har SI opplevd betydelig vekst både når 
det gjelder nye investeringer og “exits”. Sistnevnte 
skjer gjennom salg av deler eller hele aksjeeierska-
pet i et selskap. 

Ved utgangen av 2023 inkluderte SI’s investerings-
portefølje 37 selskaper med en samlet omsetning 
på over 400 millioner kroner og mer enn 420 ansat-
te. Selskapene er gruppert i kategoriene program-
vare, nettverk, proptech, fintech, medtech, media 
og markedstech.
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Oppdragsforskning: 

Oppdragsforskning er en av aktivitetene som kobler 
forskerne våre med industrien, og er ofte fokusert 
på spesifikke interesser fra våre kunder, både i pri-
vat og offentlig sektor. Vi har etablert en sømløs 
overgang mellom oppdragsforskning og konsu-
lenttjenester. På hvert prosjekt samles forskere 
og konsulenter i et team for å levere det beste re-
sultatet til kunden. Vi drar nytte av ekspertisen til 
over 150 forskere innen våre fem kjerneområder av 
forskning på informasjons- og kommunikasjons-
teknologi. Med dette har vi tilgang til riktig eksper-
tise og kan skape et spesialisert team, også for de 
største utfordringene. I 2023 har vi drevet over 15 
prosjekter som ble direkte finansiert av industrien 
(oppdragsforskning). Inntektene fra disse prosjek-
tene oversteg 8 millioner NOK. Dette er i tillegg til 
konsulentprosjektene i SC.

41
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Doktorgrader 2023

 PhD-kandidat

Andreas Thune

Aslak Wigdahl 
Bergersen

Azza Hassan 
Mohamed Ahmed

Bastian Zapf

Eleonora Piersanti

Farzan Majeed 
Noori

Marie Roald

Qinghua Xu

Reent Schlegel

Roberto Parisella

Carla Schenker

Luk Burchard

Hans Waardal 
Heum

Institusjon*  

UiO

UiO

OsloMet

UiO

UiO

UiO

OsloMet

UiO

UiB

UiB

OsloMet

UiO

UiB

Medveileder

Tor Skeie, Ernst 
Gunnar Gran

Joakim 
Sundnes, 
Samuel Wall

Michael Riegler, 
Maksim Kitsak

Simon 
Wolfgang 
Funke, Miroslav 
Kuchta, Geir 
Andre Ringstad

Kent-Andre 
Mardal, 
Kimberly 
McCabe

Md Zia Uddin, 
Michael Riegler

Tao Yue, Sabita 
Maharjan

Hsuan-Yin Lin

Øyvind Ytrehus

Jeremy Cohen

Johannes 
Langguth, 
Are Magnus 
Bruaset

Øyvind Ytrehus

Veileder

Xing Cai

Kristian 
Valen-
Sendstad

Ahmed 
Elmokashfi

Kent-Andre 
Mardal

Marie 
Elisabeth 
Rognes

Jim Tørresen

Evrim Acar 
Ataman

Shaukat Ali

Eirik Rosnes

Helger 
Lipmaa

Evrim Acar 
Ataman

Xing Cai

Martijn Stam

Tittel på oppgave

High Performance Computing for Reservoir 
Simulation On Software 

Tools and Variability in Medical Image-Based 
Computational Fluid Dynamics

Control Principles for Autonomous Communication 
Networks

Inverse Mathematical Modeling of Solute Transport 
in the Human Brain

Parameter-Robust Formulation and Preconditioning 
of Poroelasticity Equations for Brain Modelling

Multimodal Deep Learning Approaches for Human 
Activity Recognition

Understanding the Dynamics of Complex Systems 
Through Time-Evolving Data Mining

Traversing the Data Spectrum: Path to Dependable 
Cyber-Physical Systems Through Digital Twins

Coding for Privacy in Distributed Computing

On a New, Efficient Framework for Falsifiable Non-
interactive Zero-Knowledge Arguments

A Flexible Framework for Data Fusion Based on 
Coupled Matrix and Tensor Factorizations for 
Interpretable Pattern Discovery

Repurposing Domain-specific Hardware 

Accelerators for Sparse and Irregular High-
Performance General-Purpose Computation
Cryptology in the Crowd

* UiB= Universitetet i Bergen, UiO= Universitetet i Oslo, OsloMet= OsloMet - storbyuniversitetet, UiS= Universitetet i 
Stavanger, NMBU= Norges miljø- og biovitenskapelige universitet, NTNU= Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet
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Mastergrader 2023

 Student

Agathe By Raaum

Alexander 
Klougman Pishva

Anna Linnea 
Jarmann

Arfat Salman

Audun Kühne 
Johansen

Bjørge Seim 
Øvstedal

Dip Paul

Eirik Duesund 
Helland

Eirik Rygnestad 
Bergesen

Emil Christopher 
Gjøstøl Strømsvåg

Fernando 
Vallecillos Ruiz

Gard Pavels 
Høivang

Håkon Olav Torvik

Iver Håkonsen

Institusjon  

UiO

UiO

UiO

UiO

UiO

OsloMet

UiO

NMBU

UiB

UiO

Kungliga 
Tekniska 

Högskolan

UiO

UiO

NTNU

Andre veiledere

Ilsbeth Gerarda 
Maria van Herck

Vajira 
Thambawita, 
Pål Halvorsen, 
Jim Tørresen

Cise Midoglu, 
Steven Hicks, 
Pål Halvorsen

Christoph 
Laaber, Are 
Magnus 
Bruaset

Michael 
Riegler, Jonas 
Markussen

Cise Midoglu, 
Saeed Sabet

Carsten 
Griwodz

Steven 
Hicks, Stefan 
Schrunner

Eirik Rosnes

Michael Riegler, 
Kyrre Glette

Anastasiia 
Grishina, Max 
Benjamin Hort

John Bjørnar 
Bremnes, 
Michael 
Riegler, Nikki 
Vercauteren

Anders Malthe-
Sørenssen, 
Konstantin 
Holzhausen

Anne C. Elster

Veil. Simula

Joakim 
Sundnes

Steven Hicks

Matthias 
Boeker

Shaukat Ali

Håkon Kvale 
Stensland

Pål Halvorsen

Johannes 
Langguth

Pål Halvorsen

Hsuan-Yin Lin

Andrea Storås

Leon Moonen

Hugo 
Hammer

Mikkel Elle 
Lepperød

James D. 
Trotter

Tittel på oppgave

Computational Study of the Impact of Parameter 
Variability and Drugs on Healthy and Failing Cardiac 
Cells

Exploring the Potential of Diffusion Models in 
Generating Synthetic Polyps

Identifying Injury Risk Factors for Elite Soccer Teams 
Using Survival Analysis

QCross: Quantum Cross-Platform Testing

Fast Multi-GPU communication over PCI Express 
- Benchmarking PCIe transport with the NVIDIA 
Collective Communications Library (NCCL) using 
legacy GPUs

Cloud Operations to Support UX and Accessibility 
for Crowdsourced Online Survey Framework 
Deployment

Mapping the Spatio-Temporal Distribution of 
COVID-19 Misinformation on Twitter

Tackling Lower-resource Language Challenges: A 
Comparative Study of Norwegian Pre-trained BERT 

Simulating Private Information Retrieval on Amazon 
Web Services 

Exploring the Why in AI: Investigating how Visual 
Question Answering models can be interpreted by 
post-hoc linguistic and visual explanations

Round-Trip Translation: A New Path for 
Automatic Program Repair using Large L                                         
anguage Models

DiffMet: Diffusion models and deep learning for 
precipitation nowcasting

Towards Understanding Robustness of Neural 
Networks Using Local Learning Rules 

GPU-enabled Laplace-Dirichlet Rule-Based Method 
for Cardiac Fiber Computations
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 Student

Jacob Henrik 
Hudtwalcker

Jonathan Kings

Katrine Moksheim

Lars Hoel

Leonie 
Schicketanz

Letizia Signorelli

Maria van der 
Reek Lidsheim

Martin Kristiansen

Mathias Menkerud 
Sagbakken

Mikkel Haraldson 
Hiorthøy

Mohammadreza 
Naderi

Nhan Phan Thanh

Ole Algoritme

Palma Rud 
Persson

Robin Rognerud

Rohullah Akbari

Samaneh 
Taghizadeh

Sander Krøglid

Sander Tekshov 
Norling

Sara Pernille 
Jensen

Tor Kristian 
Ellingsen

Institusjon  

UiO

UiO

UiB

UiO

Karlsruhe 
Institute of 
Technology 

Politecnico 
di Milano

UiB

UiO

UiO

OsloMet

Kharazmi 
University

Ho Chi Minh 
University of 

Science

UiO

UiB

OsloMet

UiO

OsloMet

UiO

UiO

UiO

UiB

Andre veiledere

Mikael 
Mortensen

Eirik Grude 
Flekkøy

Morten 
Øygarden

Pål Halvorsen

Axel Loewe

Andrea 
Manzoni

Maiara Bollauf, 
Øyvind Ytrehus

Miroslav 
Kuchta 

Cise Midoglu, 
Matthias Boeker, 
Jim Tørresen

Saeed Sabet, 
Pål Halvorsen

Mohamed 
Bachir Belaid

Michael Riegler, 
Pål Halvorsen

Hsuan-Yin Lin, 
Øyvind Ytrehus

Cise Midoglu, 
Steven Hicks

Daniel Thilo 
Schroeder, 
Konstantin 
Pogorelov, 
Andrey Kutuzov

Saeed Sabet, 
Pegah Salehi

Magne 
Jørgensen

Michael Riegler, 
Jim Tørresen, 

Anders Malthe-
Sørenssen

Håvard 
Raddum

Veil. Simula

Kristian Valen-
Sendstad

Xing Cai

Håvard 
Raddum

Cise Midoglu

Hermenegild 
Arevalo

Marte Julie 
Sætra

Hsuan-Yin Lin

Kent-Andre 
Mardal

Pål Halvorsen

Cise Midoglu

Helge Spieker

Thu Thi 
Nguyen

Steven Hicks

Maiara 
Bollauf

Pål Halvorsen

Johannes 
Langguth

Pål Halvorsen

Jo Erskine 
Hannay

Hugo 
Hammer

Mikkel Elle 
Lepperød

Morten 
Øygarden

Tittel på oppgave

Large Eddy Simulation of Turbulence in Helically 
Coiled Pipes: Effects of Mesh Strategy

Constrained folding dynamics: A generalized model 
for labyrinth pattern development

Lattice Sieving With G6K

Using Soccer Athlete GPS Monitoring Data to 
Visualize and Predict Features

Modeling and Simulation of the Fetal ECG

Efficient Uncertainty Quantification and Sensitivity 
Analysis of Electrodiffusive Neuron Models

Introduction to Lattices and Its Applications in 
Compute-and-Forward Strategy

Finite Element and Neural Network Solvers for 
Modelling Microcirculation

Using Machine Learning to Predict Elite Female 
Athletes’ Readiness to Play in Soccer

Analyzing and Benchmarking the Performance of 
Different Cloud Services for Agile App Deployment

Learning Constraint-based Safety Models for 
Reinforcement Learning

Parallel Feature Selection Based on the Trace Ratio 
Criterion

Transforming Facial Landmarks for Virtual Avatar 
Facial Animation

Tail-biting Codes for Lattice Wiretap Coding

AI-based clipping of booking events in soccer

NLP-Based Automated Conspiracy Detection for 
Massive Twitter Datasets

Benchmarking the User Experience of Different AI 
Talking Head Generation

Building and evaluating a web-based tool for 
software benefits estimation and management

Short-term Precipitation Forecasting Using Deep 
Neural Nets

Analysis of the Functional Role of Directed Simplicial 
Structures in Biological Neural Networks

Algebraic Attacks on the Encryption Scheme 
HADESMiMC



46

Publikasjoner 2023

Artikler i internasjonale 
tidsskrifter
  
Telle Å, Trotter JD, Cai X, Finsberg 
H, Kuchta M, Sundnes J, Wall ST. A 
cell-based framework for modeling 
cardiac mechanics. Biomechanics 
and Modeling in Mechanobiology. 
2023 Apr;22(2):515-39.

Thunold HH, Riegler MA, Yazidi A, 
Hammer HL. A Deep Diagnostic 
Framework Using Explainable 
Artificial Intelligence and Clustering. 
Diagnostics. 2023 Nov 9;13(22):3413.

Røed RK, Powell MB, Riegler MA, 
Baugerud GA. A field assessment of 
child abuse investigators’ engage-
ment with a child-avatar to develop 
interviewing skills. Child Abuse & 
Neglect. 2023 Sep 1;143:106324.

Pachev B, Arora P, del-Castillo-Negrete 
C, Valseth E, Dawson C. A framework 
for flexible peak storm surge predicti-
on. Coastal Engineering. 2023 Dec 
1;186:104406.

Stolpe A, Rummelhoff I, Hannay JE. 
A logic-based event controller for 
means-end reasoning in simulation 
environments. SIMULATION. 2023 
Aug;99(8):831-58.

Dingsøyr T, Bjørnson FO, Schrof J, 
Sporsem T. A longitudinal explana-
tory case study of coordination in a 
very large development programme: 
the impact of transitioning from a 
first-to a second-generation lar-
ge-scale agile development method. 
Empirical Software Engineering. 2023 
Jan;28(1):1.

Ali S, Jha D, Ghatwary N, Realdon S, 
Cannizzaro R, Salem OE, Lamarque 
D, Daul C, Riegler MA, Anonsen KV, 
Petlund A. A multi-centre polyp 
detection and segmentation data-
set for generalisability assessment. 
Scientific Data. 2023 Feb 6;10(1):75.

Yüksel M, Roehr TM, Jankovic M, 
Brinkmann W, Kirchner F. A referen-
ce implementation for knowledge 
assisted robot development for 
planetary and orbital robotics. Acta 
Astronautica. 2023 Sep 1;210:197-
211.

Kouri DP, Staudigl M, Surowiec TM. A 
relaxation-based probabilistic appro-
ach for PDE-constrained optimization 
under uncertainty with pointwise 
state constraints. Computational 
Optimization and Applications. 2023 
Jun;85(2):441-78.

Valseth E, Dawson C, Buskey E. A 
study of the potential effects of 
deepening the Corpus Christi Ship 
Channel on hurricane storm surge. 
Journal of Computational Science. 
2023 Nov 1;73:102138.

Chatterjee A, Prinz A, Riegler MA, Das 
J. A systematic review and knowled-
ge mapping on ICT-based remote and 
automatic COVID-19 patient moni-
toring and care. BMC health services 
research. 2023 Sep 30;23(1):1047.

Ruiz-Moreno E, López-Ramos LM, 
Beferull-Lozano B. A trainable appro-
ach to zero-delay smoothing spline 
interpolation. IEEE Transactions 
on Signal Processing. 2023 Nov 
9;71:4317-29.

Kjeldsberg HA, Sundnes J, Valen‐
Sendstad K. A verified and validated 
moving domain computational fluid 
dynamics solver with applications to 
cardiovascular flows. International 
Journal for Numerical Methods 
in Biomedical Engineering. 2023 
Jun;39(6):e3703.

Eliseussen E, Rognes ME, Thompson 
TB. A posteriori error estimation 
and adaptivity for multiple-network 
poroelasticity. ESAIM: Mathematical 
Modelling and Numerical Analysis. 
2023 Jul 1;57(4):1921-52.

Rolland KH, Fitzgerald B, Dingsøyr 
T, Stol KJ. Acrobats and Safety 
Nets: Problematizing Large-Scale 
Agile Software Development. ACM 
Transactions on Software Engineering 
and Methodology. 2023 Dec 
23;33(2):1-45.

Boeker M, Jakobsen P, Riegler MA, 
Stabell LA, Fasmer OB, Halvorsen 
P, Hammer HL. Affect recognition 
in muscular response signals. IEEE 
Access. 2023 May 24.

Chatterjee A, Pahari N, Prinz A, Riegler 
M. AI and semantic ontology for 
personalized activity eCoaching in 
healthy lifestyle recommendations: 
a meta-heuristic approach. BMC 
Medical Informatics and Decision 
Making. 2023 Dec 1;23(1):278.

Chatterjee A, Prinz A, Riegler MA, 
Meena YK. An automatic and perso-
nalized recommendation modelling in 
activity eCoaching with deep learning 
and ontology. Scientific Reports. 2023 
Jun 22;13(1):10182.

Nadizar G, Medvet E, Nichele S, 
Pontes-Filho S. An experimen-
tal comparison of evolved neural 
network models for controlling 
simulated modular soft robots. 
Applied Soft Computing. 2023 Sep 
1;145:110610.s

Ruiz-Moreno E, Beferull-Lozano B. 
An online multiple kernel paralleli-
zable learning scheme. IEEE Signal 
Processing Letters. 2023 Dec 14.

Hammer HL, Riegler M, Tjelmeland 
H. Approximate Bayesian Inference 
Based on Expected Evaluations.

Piersanti E, Rognes ME, Vinje V. Are 
brain displacements and pressures 
within the parenchyma induced by 
surface pressure differences? A 
computational modelling study. Plos 
one. 2023 Dec 27;18(12):e0288668.

Riva S, Guerreiro N, Janett G, 
Rossinelli D, Benedusi P, Krause R, 
Belluzzi L. Assessment of the CRD 
approximation for the observer’s 
frame RIII redistribution matrix. 
Astronomy & Astrophysics. 2023 Nov 
1;679:A87.

Milz J, Surowiec TM. Asymptotic 
Consistency for Nonconvex Risk-
Averse Stochastic Optimization 
with Infinite-Dimensional Decision 
Spaces. Mathematics of Operations 
Research. 2023 Sep 28.

Molléri JS, Lassenius C, Jørgensen 
M. Backsourcing of IT with focus on 
software development—A systematic 
literature review. Journal of Systems 
and Software. 2023 Jun 2:111771.
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Belmecheri N, Aribi N, Lazaar N, 
Lebbah Y, Loudni S. Boosting the lear-
ning for ranking patterns. Algorithms. 
2023 Apr 24;16(5):218.
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